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Pół wieku 
z małymi pacjentami

Doktor Danuta Bujoczek pół wieku 
pracuje w Przychodni Rejonowej na 
ul. Gierałtowskiego w Rudzie. Od po-
nad pięćdziesięciu lat leczy dzieci, któ-
re nazywa najwdzięczniejszymi pa-
cjentami. Już w liceum nie miała wąt-
pliwości, że zawodową przyszłość 
zwiąże z medycyną. Swojemu wybo-
rowi i swojej pasji, bo tym bez wątpie-
nia jest dla niej praca, pozostaje wier-
na do dzisiaj.

Więcej na str. 5

Stanisław Witała laureatem 
Złotej Odznaki Honorowej 
za zasługi dla regionu 
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Stanisław Witała, wieloletni prezes Oddziału Miejskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Rudzie 
Śląskiej 21 lutego, podczas uroczystego spotkania z władzami samorządowymi województwa w Sali Sejmu Śląskiego 
w Katowicach, odebrał Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Wyróżnieni zostali również: 
Jan Cibura – Dyplom Marszałka Województwa Śląskiego za Zasługi dla Rozwoju Turystyki, Marek Botuliński – Zasłużony 
Przewodnik PTTK oraz Kornelia Witała – „50 lat w PTTK”. Wszyscy są przewodnikami turystycznymi Koła Przewodników 
Turystycznych przy Oddziale Miejskim PTTK w Rudzie Śląskiej. Data uroczystości została wybrana nieprzypadkowo. 
Właśnie 21 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego. Warto dodać, że w marcu pod obrady 
Sejmiku Województwa Śląskiego trafi  uchwała w sprawie ogłoszenia roku 2025 Rokiem Przewodników Turystycznych.

Więcej na str. 3

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Młodzież uczci pamięć ofi ar 
KL Ravensbrück w konkursie 
recytatorskim

Rozpoczęły się przygotowania do ga-
li fi nałowej XI Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego „W kręgu 
poezji i prozy lagrowej więźniarek 
KL Ravensbrück”. Wydarzenie, które 
rudzki Urząd Miasta organizuje wspól-
nie z Instytutem Pamięci Narodowej 
w Katowicach, odbędzie się tradycyjnie 
w naszym mieście, w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Ru-
dzie Śląskiej. Tegoroczna edycja jest 
szczególna, ponieważ po raz pierwszy 
konkurs nosi imię Wandy Półtawskiej, 
byłej więźniarki KL Ravensbrück, wy-
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bitnej osobowości i wieloletniej pa-
tronki tego wydarzenia. Zgłoszenia na 
konkurs można nadsyłać do 5 marca, 
a fi nałowa gala zaplanowana została 
na 9 kwietnia. Wiecej str. 2
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Modernizacja basenu 
przy ul. Chryzantem

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

Rozpoczęły się przygotowania do gali fi nałowej XI Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”. 
Wydarzenie, które rudzki Urząd Miasta organizuje wspólnie z Instytutem Pamięci 
Narodowej w Katowicach, odbędzie się tradycyjnie w naszym mieście, w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Tegoroczna edycja jest szczególna, 
ponieważ po raz pierwszy konkurs nosi imię Wandy Półtawskiej, byłej więźniarki 
KL Ravensbrück, wybitnej osobowości i wieloletniej patronki tego wydarzenia. Zgłoszenia 
na konkurs można nadsyłać do 5 marca, a fi nałowa gala zaplanowana została na 9 kwietnia. 

Młodzież uczci pamięć ofi ar 
KL Ravensbrück w konkursie recytatorskim

Do 5 marca trwa nabór zgłoszeń do 
XI Ogólnopolskiego Konkursu Recyta-
torskiego im. Wandy Półtawskiej 
„W kręgu poezji i prozy lagrowej więź-
niarek obozu KL Ravensbrück”. Kon-
kurs, objęty honorowym patronatem 
Małżonki Prezydenta RP Agaty Korn-
hauser-Dudy, stanowi hołd dla ofi ar 
niemieckiego, nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego Ravensbrück, 
w którym cierpiały i zginęły tysiące 
kobiet i dzieci. Organizatorami kon-
kursu są: Instytut Pamięci Narodowej 
– Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko 
Narodowi Polskiemu, Stowarzyszenie 
„Rodzina więźniarek niemieckiego 
obozu koncentracyjnego Ravens-
brück” oraz Miasto Ruda Śląska.

Konkurs skierowany jest do uczniów 
klas VIII szkół podstawowych oraz 
uczniów szkół ponadpodstawowych. 
Zadaniem uczestników jest przygoto-
wanie recytacji jednego wiersza i jed-
nego fragmentu prozy z listy udostęp-
nionej przez organizatorów, zawiera-
jącej wspomnienia więźniarek KL Ra-
vensbrück.

Eliminacje wojewódzkie odbędą się 
w dniach 10-14 marca, a gala fi nałowa 
zaplanowana jest na 9 kwietnia w Ślą-
skim Teatrze Impresaryjnym im. Hen-
ryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Dwóch 
zwycięzców z każdego półfi nału za-
kwalifi kuje się do gali fi nałowej. Głów-
ną nagrodą dla fi nalistów i ich opieku-

nów jest wyjazd do Muzeum Miejsca 
Pamięci i Przestrogi Ravensbrück 
w Niemczech w dniach 23-26 maja.

– Konkurs recytatorski im. prof. 
Wandy Półtawskiej to nie tylko forma 
upamiętnienia, ale i ważne narzędzie 
edukacyjne. Dzięki niemu młodzi lu-
dzie wchodzą w dialog z historią, po-
znają losy niezwykłych kobiet, które 
w obliczu nieludzkich warunków za-
chowały godność i człowieczeństwo. 
To ważna lekcja patriotyzmu i wrażli-
wości – dodała Anna Krzysteczko, wi-
ceprezydent ds. społecznych.

Tegoroczna edycja konkursu jest 
szczególna, ponieważ po raz pierwszy 
nosi imię Wandy Półtawskiej, byłej 
więźniarki KL Ravensbrück i wielolet-
niej patronki tego wydarzenia. 

W KL Ravensbrück osadzono 132 ty-
siące kobiet i dzieci, z czego blisko 
92 tysiące zginęło. Szczególnie tragicz-
ny był los Polek, stanowiących naj-
większą grupę etniczną w obozie, na 
których przeprowadzano zbrodnicze 
eksperymenty medyczne.

Patronat medialny nad konkursem 
objęli: „Gość Niedzielny”, Polskie Ra-
dio Katowice, Radio eM oraz TVP3 Ka-
towice.

Szczegółowe informacje, w tym re-
gulamin i karta zgłoszenia, znajdują 
się na stronie: h� ps://katowice.ipn.
gov.pl/pl3/aktualnosci/211848,XI-e-
dycja-ogolnopolskiego-konkursu-re-
cytatorskiego-W-kregu-poezji-i-prozy-
lagrow.html?search=136753022.

W.T.
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Basen przy ul. Chryzantem przejdzie gruntowną 
metamorfozę! Rozpoczęty ofi cjalnie 19 lutego remont, za 
ponad 3,7 mln zł, odmieni oblicze popularnego obiektu, 
który rocznie gościł około 100 tysięcy osób. Modernizacja 
obejmie nie tylko naprawę dachu i wentylacji, 
ale także dostosowanie obiektu do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami oraz poprawę jego wyglądu. 
Basen zyska nowy blask już we wrześniu 2025 roku.

19 lutego Wydział Inwestycji Urzę-
du Miasta Ruda Śląska oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji przekazał 
teren budowy fi rmie Inter Nova 
Sp. z o.o. w celu przebudowy infra-
struktury basenu krytego przy ul. 
Chryzantem 10. Tym samym rozpocz-
nie się gruntowny remont basenu, 
który w efekcie przyniesie poprawę 
funkcjonalności, estetyki oraz zwięk-
szenie dostępności obiektu. Koszt te-
go przedsięwzięcia to ponad 3,7 mln zł, 
zostanie w całości pokryty z budżetu 
miasta. Zakres prac obejmuje szeroki 
zakres działań. Kluczowym elemen-
tem modernizacji jest remont kon-
strukcji słupów nośnych i dachu. Cał-
kowicie wymienione zostanie pokrycie 
dachowe, a konstrukcja dachu zosta-

nie wzmocniona poprzez montaż no-
wych dźwigarów. Dodatkowo, plano-
wany jest remont świetlika dachowe-
go nad hallem oraz wymiana szklanej 
fasady budynku od strony zachodniej. 
Remont obejmie również montaż no-
wych obróbek blacharskich, orynno-
wania i rur spustowych, a także odno-
wienie instalacji odgromowej i montaż 
nowych drzwi ewakuacyjnych. Mo-
dernizacji poddana zostanie też insta-
lacja oświetleniowa. Kolejnym waż-
nym aspektem remontu jest uspraw-
nienie systemu wentylacji. Planowana 
przebudowa i rozbudowa mechanicz-

nej wentylacji hali basenowej, w tym 
montaż nowych kanałów wentylacyj-
nych, z pewnością przyczyni się do po-
prawy komfortu użytkowania naszego 
basenu.

Wiceprezydent Jacek Morek pod-
kreśla, że obiekt zostanie przystoso-
wany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami, stanie się nowocze-
snym obiektem dla każdego, bez ba-
rier – W ramach prac obiekt zostanie 
udostępniony osobom z niepełno-
sprawnościami – zapewnia wiceprezy-
dent Jacek Morek. – Osiągniemy to 
poprzez budowę specjalnej pochylni. 
Zaplanowaliśmy też poprawę ze-
wnętrznego wizerunku obiektu base-
nu poprzez fragmentaryczne nowe 
zagospodarowanie terenu, tj. odtwo-

rzenie schodów terenowych oraz od-
nowienie terenu zielonego. Planowa-
ne zakończenie prac przewidziane jest 
na koniec lipca 2025 roku, natomiast 
otwarcie basenu dla użytkowników 
planowane jest we wrześniu 2025 ro-
ku.

W ostatnich latach basen przy 
ul. Chryzantem cieszył się dużą popu-
larnością, goszcząc średnio około 
100 tys. osób rocznie. Po zakończeniu 
prac remontowych obiekt zyska nową 
jakość i atrakcyjny wizerunek, więc 
będzie mógł służyć mieszkańcom Ru-
dy Śląskiej przez kolejne lata. bl
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OGŁOSZENIE

Nasza restauracja 
powiększyła się o nową, 

przestronną salę. 
Zorganizujemy dla Państwa przyjęcia 

nawet na 100 osób. 
Nasza kuchnia zaspokoi najbardziej wymagających Klientów.

ORGANIZUJEMY:
przyjęcia weselne | komunie | chrzciny | przyjęcia rodzinne | stypy

imprezy fi rmowe | bankiety okolicznościowe | zabawy karnawałowe

Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36, tel. 32 240-07-38  www.staradrukarnia.pl

NOWA SALA 
w Starej Drukarni

Organizujemy BABSKI COMBER 

w dniu 7 marca 2025 r. 

Informacja pod numerem tel. 32 240-07-38

DANIE DNIA
pn.-pt.
(dwudaniowy obiad)

37 zł

Stanisław Witała, wieloletni 
prezes Oddziału Miejskiego 
Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego 
w Rudzie Śląskiej 21 lutego, 
podczas uroczystego spotkania 
z władzami samorządowymi 
województwa w Sali Sejmu 
Śląskiego w Katowicach, odebrał 
Złotą Odznakę Honorową za 
Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Wyróżnieni zostali 
również: Jan Cibura – Dyplom 
Marszałka Województwa 
Śląskiego za Zasługi dla Rozwoju 
Turystyki, Marek Botuliński 
– Zasłużony Przewodnik 
PTTK oraz Kornelia Witała 
– „50 lat w PTTK”. Wszyscy są 
przewodnikami turystycznymi 
Koła Przewodników 
Turystycznych przy Oddziale 
Miejskim PTTK w Rudzie Śląskiej. 
Data uroczystości została 
wybrana nieprzypadkowo. 
Właśnie 21 lutego przypada 
Międzynarodowy Dzień 
Przewodnika Turystycznego. 
Warto dodać, że w marcu pod 
obrady Sejmiku Województwa 
Śląskiego trafi  uchwała 
w sprawie ogłoszenia roku 
2025 Rokiem Przewodników 
Turystycznych.

Stanisław Witała laureatem Złotej Odznaki 
Honorowej za zasługi dla regionu 

Złota Odznaka Honorowa za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego w ręce 
prezesa Oddziału Miejskiego PTTK 
w Rudzie Śląskiej trafi ła zasłużenie. 
Stanisław Witała to człowiek, którego 
życie nierozerwalnie związane jest z tu-
rystyką i krajoznawstwem, a w szcze-
gólności z ukochanym Śląskiem. Jego 
przygoda z Polskim Towarzystwem Tu-
rystyczno-Krajoznawczym trwa już po-
nad 50 lat. Przez ten czas dał się po-
znać jako niezwykle aktywny działacz, 
oddany promocji regionu i edukacji 
młodych pokoleń. W rudzkim PTTK, 
gdzie od wielu lat działa, pełnił różne 
funkcje, aż po stanowisko prezesa Od-

działu Miejskiego, które piastuje już 
czwartą kadencję. Wcześniej był se-
kretarzem i wiceprezesem, a także 
prezesem rudzkiego Koła Przewodni-
ków Turystycznych. To świadczy o jego 
ogromnym zaangażowaniu w działal-
ność organizacji, ale też zaufaniu in-
nych w stosunku do jego działań.

To, co go wyróżnia, to pasja do prze-
kazywania wiedzy i miłości do regionu 
młodzieży. Organizuje wycieczki krajo-
znawcze i rajdy, podczas których dzieli 
się swoją wiedzą o historii, zabytkach 
i atrakcjach Śląska. Współpracuje z na-
uczycielami, zachęcając uczniów do 
udziału w konkursie „Poznajemy Ojco-
wiznę”, w którym młodzi ludzie opisu-
ją tradycje i wydarzenia związane ze 
swoją Małą Ojczyzną. Nie zapomina 
również o seniorach. Jako członek Ra-
dy Seniorów Rudy Śląskiej współpra-
cował z Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku, prowadząc prelekcje o historii 
i walorach turystycznych Górnego Ślą-
ska. Jest pomysłodawcą oferty krajo-
znawczej dla seniorów, promującej 
aktywny wypoczynek. Ważnym ele-
mentem jego działalności jest propa-
gowanie kultury industrialnej Śląska. 
Jako przewodnik od początku Indu-

striady i Dni Dziedzictwa bierze aktyw-
ny udział w promowaniu dziedzictwa 
poprzemysłowego naszego miasta.

Stanisław Witała to także pasjonat 
fotografi i i fi lmu. Dokumentuje miej-
sca, obiekty i wydarzenia związane ze 
Śląskiem, a swoimi zbiorami dzieli się 
podczas prelekcji i w internecie. Jego 
krótkie fi lmy o regionie cieszą się dużą 
popularnością. Można je znaleźć na 
pla� ormie YouTube. 

Jego zamiłowanie do podróży za-
prowadziło go w wiele zakątków Euro-
py i północnej Afryki. Zdobywał szczy-
ty górskie, takie jak Elbrus, Mont Blanc 
czy Toubkal. Uczestniczył w wypra-
wach rowerowych, m.in. Szlakiem św. 
Jakuba i Nadunajskim Szlakiem Rowe-
rowym. Wspólnie z żoną Kornelią, 
również oddaną w pełni pasji tury-
stycznej i krajoznawczej, przeszedł 
pieszo szlaki pielgrzymkowe Camino 
de San� ago. Tuż przed pandemią ra-
zem z żoną pieszo przeszli 1000 km 
Francuską Drogą św. Jakuba z Saint-
Jean-Pied-de-Port do San� ago de 
Compostella i przedłużeniem Camino 
do Fisterry i Muxi nad Ocean Atlantyc-
ki. Po pandemii natomiast przewędro-
wali 800 km Camino Portugues z Li-
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zbony do San� ago i dalej przedłuże-
niem nad Atlantyk do Muxi i Fisterry. 
Od 1978 roku zorganizował setki im-
prez turystycznych.

Pomimo tych wszystkich ciekawych 
podróży, jego serce należy do Beski-
dów i Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej. Szczególnie upodobał sobie Ba-
bią Górę, na którą wspinał się ponad 
100 razy prywatnie i jako przewodnik 
z licencją Babiogórskiego Parku Naro-
dowego, często z żoną i wnuczkami, 
z którymi dzieli swoją pasję. Bardzo 
lubi też wycieczki na Jurę prywatnie i ja-
ko przewodnik z licencją Ojcowskiego 
Parku Narodowego.

Za swoją działalność na rzecz tury-
styki Stanisław Witała został uhonoro-
wany wieloma odznaczeniami i wyróż-
nieniami, m.in. Dyplomem Marszałka 
Województwa Śląskiego za Zasługi dla 
Rozwoju Turystyki, Srebrną Honorową 
Odznaką za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego, Złotą Honorową Odznaką 
PTTK, odznaką „Za zasługi dla turysty-
ki”, odznaką „Zasłużony przewodnik 
PTTK”. Teraz do tej bogatej kolekcji do-
łożył kolejne wyjątkowe wyróżnienie 
– Złotą Odznakę Honorową za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego. W.T.



Wydział Gospodarki Nieruchomościami

Referat Regulacji Prawnych:•	  postępowania: 
uwłaszczeniowe, komunalizacyjne, wywłasz-
czeniowe; zbywanie i nabywanie nieruchomo-
ści: sprzedaż, użytkowanie wieczyste, trwały 
zarząd, zamiany, nabywanie do zasobu Skar-
bu Państwa, Gminy, Powiatu; przekształcanie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo wła-
sności; odszkodowania za wywłaszczone nieru-
chomości; ograniczenia w sposobie korzystania 
z nieruchomości.
Referat Gospodarowania Nieruchomościami: •	
zbywanie nieruchomości: sprzedaż, wieczy-
ste użytkowanie (przetargi); kontrola zago-
spodarowania terenu: zgodność z umowami 
i zezwoleniami; dzierżawa, najem, użyczenie: 
nieruchomości niezabudowane (przetargi/
bezprzetargowe); prawo pierwokupu: na rzecz 
Gminy; zezwolenia na zajęcie nieruchomości: 
czasowe; ewidencja umów: dzierżawy, najmu, 
użyczenia, zajęcia terenu; rent planistycznych 
i opłat adiacenckich: ustalanie wysokości.
Referat Ewidencji i Windykacji: •	 ewidencja 
nieruchomości: użytkowanie wieczyste, prze-
kształcone we własność, obciążone prawami; 
aktualizacja opłat: za użytkowanie wieczyste, 
użytkowanie, trwały zarząd; ewidencja należ-
ności: cywilnoprawne i administracyjne (opła-
ty planistyczne, adiacenckie, za przekształce-
nie); windykacja należności: kontrola wpłat, 
upomnienia, wezwania do zapłaty, egzekucja; 
ulgi dla dłużników: w spłacie należności; baza 
nieruchomości Skarbu Państwa i Miasta: ewi-
dencjonowanie, ustalanie podatków; wykazy 
nieruchomości Skarbu Państwa: gospodarowa-
nych przez prezydenta miasta.

Adres: plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska
Numery pokojów: Sekretariat, naczelnik, 

zastępca naczelnika, 219, 217. Referat regulacji 
prawnych, 216,215. Referat Gospodarowania 

Nieruchomościami, 223, 226, 227, 238.
Referat Ewidencji i Windykacji, 218, 221, 222.

Telefon centrala: 32 244 90 00, 32 248 
62 80 do 85 – Wydział Gospodarki Nieruchomo-

ściami, numery wewnętrzne: Naczelnik Wydziału: 
Iwona Frankowicz-Frank, Skrzyposzek Bogdan 

z-ca naczelnika – 2190, sekretariat – 2170, 32 244 
90 55, Referat Regulacji Prawnych, 32 244 90 57, 
32 248 69 96, Kierownik – 2160, n-ry wew. 2160, 
2150, 2151, 2161, 2162, Referat Gospodarowania 

Nieruchomościami , 32 248 75 63, 2231, 2230, 
2260, 2261, 2270, 2380, 2381, 2382, kierownik 
– 2231, Referat Ewidencji i Windykacji, 32 244 

90 56, n-ry wewn. 2180, 2210, 2211, 2212, 2213, 
2220, 2221, 2222, 2223.

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
Od ogródka po wywłaszczenie: wszystko, co musisz wiedzieć o miejskich nieruchomościach.

Ruda Śląska� 26.02.2025

OGŁOSZENIE

Marzysz o własnym 
ogródku, planujesz kup-
no działki, a może chcesz 
zrozumieć zawiłości 
opłat za użytkowanie 
wieczyste? Wydział Nie-
ruchomości Urzędu Mia-
sta to miejsce, gdzie uzy-
skasz odpowiedź na te 
i  wiele innych pytań 
związanych z miejskimi 

nieruchomościami. Pytamy, jak wydział wspiera miesz-
kańców w sprawach nieruchomościowych, jakie wyzwa-
nia stoją przed urzędnikami i co to jest miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Odpowiada Iwona 
Frankowicz-Frank, naczelnik Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami.

– Sfera miejskich nieruchomości dotyczy niemal każde-
go z nas?

– Zgadza się. Nieruchomości to element, z którym 
mieszkańcy stykają się w wielu aspektach ich życia. Zajmu-
jemy się szerokim spektrum spraw – od  najbardziej pro-
stych, jak pomoc w znalezieniu kawałka zieleni na ogródek 
rekreacyjny, po te o wiele bardziej złożone. Staramy się być 
pomostem między potrzebami mieszkańców, a możliwo-
ściami, jakie stwarza prawo i zasoby miasta.

– Zacznijmy od tematu, który budzi spore zaintereso-
wanie – ogródki rekreacyjne. Czy obserwujecie Państwo 
zwiększone zapotrzebowanie na tego typu działki?

– Absolutnie tak. Pandemia Covid-19 pokazała ogromny 
popyt na dostęp do terenów zielonych. Wielu mieszkańców 
bloków, odizolowanych i pozbawionych możliwości spędza-
nia czasu na świeżym powietrzu, zaczęło poszukiwać alter-
natywy. Ogródek rekreacyjny stał się miejscem relaksu,  
namiastką kontaktu z naturą. Staramy się odpowiadać na to 
zapotrzebowanie, ale pamiętamy o pewnych ogranicze-
niach. Działamy w oparciu o miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego. To kluczowy dokument, który okre-
śla przeznaczenie poszczególnych terenów w mieście. Mo-
żemy wydzierżawiać grunty pod ogródki rekreacyjne tylko 
tam, gdzie plan na to pozwala. Niestety, czasami zdarza się, 
że mieszkańcy odchodzą od nas z kwitkiem, bo upatrzony 
przez nich teren ma inne przeznaczenie. Warto też pamię-
tać, że ogródki działkowe funkcjonujące w ramach Rodzin-
nych Ogrodów Działkowych (ROD) rządzą się odrębnymi 
przepisami, które reguluje specjalna ustawa.

– Plan zagospodarowania przestrzennego – dla wielu 
osób jest to pojęcie nieznane. Czym dokładnie jest ten 
dokument i jaką rolę odgrywa w funkcjonowaniu mia-
sta?

– Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
to akt prawa miejscowego, który określa politykę prze-

strzenną gminy. Mówiąc najprościej, to dokument, który 
decyduje o tym, co, gdzie i w jaki sposób można budo-
wać, jakie tereny przeznaczyć pod zieleń, a jakie pod in-
frastrukturę drogową czy obiekty usługowe. Powstaje 
w Wydziale Urbanistyki i Architektury, ale w naszym wy-
dziale traktujemy go jako podstawowy drogowskaz, swo-
istą „biblię”, która wyznacza ramy naszych działań.

– Wiele osób kontaktuje się z Wydziałem w sprawach 
związanych z opłatami za nieruchomości. Jakie rodzaje 
opłat Państwo naliczają i z czego one wynikają?

– Rzeczywiście, kwestie finansowe są częstym powo-
dem wizyt w naszym wydziale. Naliczamy przede wszyst-
kim opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów. Warto tu 
wspomnieć o zmianach, jakie zaszły w 2018 roku. Na mo-
cy ustawy, opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów pod 
budynkami mieszkalnymi zostały przekształcone w opła-
ty przekształceniowe. Oznacza to, że osoby, które były 
użytkownikami wieczystymi gruntów związanymi ze 
swoimi mieszkaniami, stały się ich właścicielami, ale 
w zamian zobowiązane są do uiszczania rocznej opłaty 
przekształceniowej.  Jeżeli zawarły z nami umowy dzier-
żawy czy najmu, informacje o wysokości czynszu i wszyst-
kie niezbędne informacje, w tym numer konta, na który 
należy dokonywać wpłat, mają zawarte w umowie. 
W przypadku zmian w wysokości opłat otrzymują od nas 
informację na piśmie. Właściciele mieszkań, zobowiązani 
do uiszczania rocznej opłaty przekształceniowej, bo nie 
zapłacili jej jednorazowo, powinni pamiętać o terminie 
płatności, który upływa 31 marca każdego roku, dlatego 
apeluję  o czujność i terminowe regulowanie zobowią-
zań.

– Wydział Gospodarki Nieruchomościami zajmuje się 
również sprawami wywłaszczeń. W jakich sytuacjach 
dochodzi do wywłaszczenia  i jakie prawa przysługują 
właścicielom w takiej sytuacji?

– Wywłaszczenia są traktowane jako ostateczność i zda-
rzają się coraz rzadziej. Co do zasady, wywłaszczenie jest 
dopuszczalne tylko wtedy, gdy jest niezbędne do realizacji 
celów publicznych, takich jak budowa drogi, szkoły czy szpi-
tala. Obecnie, w przypadku inwestycji drogowych, częściej 
stosuje się tzw. specustawy drogowe, które upraszczają 
i przyspieszają proces nabywania nieruchomości pod bu-
dowę lub poszerzenie dróg. Właścicielom wywłaszczonych 
nieruchomości przysługuje prawo do godziwego odszko-
dowania, jego wysokość ustala nasz wydział, ale tylko w przy-
padku, gdy decyzję o realizacji inwestycji drogowej (ZRID) 
wydał Prezydent Miasta. Jeżeli decyzję ZRID wydał Woje-
woda, to on jest właściwy do ustalenia odszkodowania.

– Czy wydział współpracuje z innymi jednostkami 
Urzędu Miasta?

– Oczywiście! Współpraca z innymi wydziałami jest klu-
czowa dla sprawnego funkcjonowania naszego wydziału 

i kompleksowej obsługi mieszkańców. Ściśle współpracuje-
my z Wydziałem Urbanistyki i Architektury, Wydziałem 
Dróg i Mostów, Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Komunalnej, Przedsiębiorstwem Wodociągów i Ka-
nalizacji, Tauronem i innymi  właścicielami infrastruktury, 
a także Sanepidem. Przed podjęciem decyzji o sprzedaży 
nieruchomości, musimy uzyskać od nich informacje doty-
czące zgodności z planem miejscowym, dostępu do drogi 
publicznej, uzbrojenia terenu czy ewentualnych ograniczeń 
wynikających z przepisów sanitarnych.

Jednym z wyzwań, z jakimi się mierzymy, są nierucho-
mości, w których nieuregulowany jest stan prawny, np. 
w przypadku śmierci właściciela i braku przeprowadzonego 
postępowania spadkowego. Takie sytuacje generują pro-
blemy z windykacją opłat i utrudniają dysponowanie nieru-
chomością. Coraz częściej spotykamy się z sytuacją, w któ-
rej ze względu na brak spadkobierców lub na skutek zrze-
czenia się przez nich spadku, nieruchomości przechodzą na 
własność Miasta. W takim przypadku z reguły są one prze-
znaczane do sprzedaży w trybie przetargowym.

– Jak miasto zarabia na gospodarowaniu nieruchomo-
ściami?

– Miasto czerpie dochody przede wszystkim ze sprzeda-
ży nieruchomości, z opłat za dzierżawę, najem, służebności 
oraz użytkowanie wieczyste. Wydział Nieruchomości jest 
postrzegany jako jednostka, która generuje dochody dla 
miasta. Staramy się efektywnie gospodarować zasobami 
miasta, ale musimy pamiętać o równowadze między inte-
resem finansowym, a potrzebami mieszkańców.

– Czy w ostatnim czasie obserwujecie Państwo jakieś 
zmiany na rynku nieruchomości, które mają wpływ na 
Państwa działalność?

– Niestety tak. Ustawa z 2018 roku, która zablokowała 
możliwość oddawania gruntów w użytkowanie wieczyste 
pod budownictwo mieszkaniowe, znacząco ograniczyła na-
szą możliwość wpływania na takie zagospodarowanie tere-
nów. Obserwujemy zmniejszone zainteresowanie nabywa-
niem nieruchomości mieszkaniowych przez indywidual-
nych inwestorów, co może być związane z ogólną sytuacją 
gospodarczą. Coraz częściej zdarza się, że przetargi na 
sprzedaż nieruchomości kończą się wynikami negatywny-
mi.

– O nieruchomościach mówi Pani z wielką nieskrywa-
ną pasją… ale zawsze pytam o prywatne, osobiste pasje 
i hobby...

– Kocham książki. Uwielbiam czytać – to mój sposób na 
relaks. Lubię skandynawskie kryminały, ich niesamowity 
klimat. Chętnie sięgam też po polskich autorów. Zachwyci-
łam się naszą  „Chyłką”. Wieczór w domu, w fotelu, z kub-
kiem gorącej herbaty i ulubioną książką – tak lubię wypo-
czywać…

– Dziękuję bardzo za  rozmowę.� (B)
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Doktor Danuta Bujoczek pół wieku pracuje w Przychodni Rejonowej na ul. Gierałtowskiego w Rudzie. 
Od ponad pięćdziesięciu lat leczy dzieci, które nazywa najwdzięczniejszymi pacjentami. Już w liceum nie miała 
wątpliwości, że zawodową przyszłość zwiąże z medycyną. Swojemu wyborowi i swojej pasji, 
bo tym bez wątpienia jest dla niej praca, pozostaje wierna do dzisiaj.

Pół wieku z małymi pacjentami

OGŁOSZENIE

O doktor Danucie Bujoczek, zarówno 
pacjenci jak i personel Przychodni Rejo-
nowej przy ul. Gierałtowskiego w Rudzie, 
nie mówią inaczej jak tylko „nasza pani 
doktor”. To właśnie oni poinformowali 
nas, że w ich przychodni pracuje tak wy-
jątkowa osoba. Trudno nie przyznać im 
racji, doktor Danuta Bujoczek rzeczywi-
ście jest osobą wyjątkową, nie tylko ze 
względu na budzący podziw staż pracy. 
Emanuje z niej ciepło i spokój, a sposób 
w jaki opowiada o swojej pracy nie pozo-
stawia wątpliwości, że kocha ją ponad 
wszystko.

Jest lekarzem z powołania i z pasji, któ-
re odkryła w liceum, oczywiście jak przy-
stało na mieszkankę dzielnicy Ruda, w I Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza. Wcześniej ukończyła miej-
scową Szkołę Podstawową nr 41. Warto 
dodać, że w dzielnicy Ruda mieszka od 
urodzenia aż do dzisiaj. – W liceum, kiedy 
nauczycielka zapytała jaki zawód chcemy 
wybrać, odpowiedziałam z przekona-
niem, że przez całe życie chciałam być le-
karzem. Wtedy to wywołało uśmiech na 
twarzach moich kolegów, ale coś w tym 

było. Moja mama pracowała w pogoto-
wiu, czasem jej towarzyszyłam, nauczy-
łam się nawet robić zastrzyki. Rzeczywi-
ście, w tamtym czasie byłam pewna mojej 
decyzji – wspomina Danuta Bujoczek.

Śląska Akademia Medyczna w Zabrzu 
była więc naturalnym wyborem. W czasie 
studiów zakiełkowała jej myśl o leczeniu 
w przyszłości dzieci, została nawet człon-
kiem naukowego koła pediatrycznego. 
Życie pisze jednak swoje scenariusze, po 
studiach 1 września 1973 r. młoda lekarka 
trafi ła na staż do Szpitala Miejskiego 
w Goduli na Oddział Kardiologiczny. Po 
dwóch latach odeszła, chociaż nie chcia-
no jej stamtąd puścić. Wybrała przychod-
nię z dwóch powodów, w domu miała 
malutkiego synka, a na dodatek coraz po-
ważniej myślała o pediatrii. Trafi ła do Po-
radni Rejonowej na Gierałtowskiego, zro-
biła specjalizację, została pediatrą i tak 
jest do dzisiaj. Był czas, że pracę w przy-
chodni łączyła z dyżurami w szpitalu na 
oddziale dziecięcym. W czasach gdy przy-
chodnie miejskie wchodziły w skład Za-
kładu Lecznictwa Ambulatoryjnego, tra-
fi ała na zastępstwa do przychodni w ca-

łym mieście. Nic jednak nie zmieniło jej 
decyzji, co do poświęcenia się leczeniu 
dzieci w przychodni przy ul. Gierałtow-
skiego.

– Decyzję o byciu pediatrą podjęłam 
pół wieku temu i nadal uważam, że była 
ona bardzo słuszna. Uwielbiam kontakt 
z dziećmi, szczególnie tymi małymi. Dzieci 
są zresztą bardzo wdzięcznymi pacjenta-
mi, jest z nimi cudowny kontakt, zawsze 
są uśmiechnięte, chętnie się przytulają. 
A poza tym mówią to co myślą, ostatnio 
mój mały pacjent zwrócił mi uwagę, że na 
biurku mam bałagan – mówi ze śmie-
chem doktor Bujoczek. Leczy już trzecie 
pokolenie mieszkańców Rudy, dziadko-
wie chętnie przyprowadzają do niej swo-
je wnuki, a rodzice dzieci, bo mają pełne 
zaufanie. Mówią o „swojej pani doktor” 
w samych superlatywach, że świetny le-
karz, który emanuje spokojem, że bardzo 
sympatyczna i otwarta na problemy pa-
cjentów. W swojej Rudzie nie jest więc 
anonimowa, a pacjentów stale jej przyby-
wa, bo pojawiają się nowi, a starzy mimo 
osiągniecia pełnoletności nie chcą jej 
opuszczać.

– Nasza pani doktor 
jest naprawdę cudow-
nym człowiekiem, 
uwielbianym przez 
pacjentów i przez 
nas, nie wyobra-
żamy sobie bez 
niej żadnej uro-
czystości ani wyjazdu służbowego. Zresztą 
zawsze z chęcią uczestniczy w tych wyda-
rzeniach. A poza tym rzeczywiście kocha 
swoją pracę i swoich pacjentów, prawie 
w ogóle nie chodzi na urlop, a tym bar-
dziej na L4. Jesteśmy naprawdę dumni, że 
wciąż jest częścią naszego zespołu – mó-
wią zgodnie współpracownicy z przychod-
ni na Gierałtowskiego.

Ona sama też nie wyobraża sobie życia 
bez przychodni i bez pacjentów. Codzien-
nie do pracy wędruje pieszo, bo od lat 
uważa, że ruch jest najważniejszy. Dużo 
spaceruje i dużo czyta, przede wszystkim 
literaturę zawodową, bo uważa, że ciągle 
w swoim zawodzie musi się rozwijać. Idzie 
z duchem czasu, coraz częściej uczestniczy 
w webinariach, chociaż wyjeżdża też na 
tradycyjne konferencje. – Mam wspania-

łego wnuka Damiana, który pomaga mi 
poruszać się w świecie online, loguje mnie 
na webinaria i wszystko przygotowuje. On 
sam realizuje się w kierunku nieklinicznej 
psychologii, jestem z niego bardzo dumna 
– dodaje. W wolnych chwilach doktor Da-
nuta Bujoczek nie zaniedbuje też dawnych 
kontaktów ze szkolnej lawy. Z wielką rado-
ścią uczestniczy w spotkaniach organizo-
wanych zarówno przez kolegów z liceum 
jak i ze studiów. Lubi też podróżować, 
szczególnie po Polsce, bo uważa, że w na-
szym kraju jest jeszcze wiele pięknych 
miejsc do odkrycia. 

Redakcja „Wiadomości Rudzkich” rów-
nież przyłącza się do gratulacji i życzeń 
z okazji wyjątkowego jubileuszu doktor 
Danuty Bujoczek.

Tekst i foto: Wiole� a Tkocz

Z okazji 50-lecia pracy 
w imieniu wszystkich pracowników 

Przychodni Rejonowej ul.Jana Gierałtowskiego 29 
oraz własnym składam Pani 

serdeczne podziękowania za zaangażowanie, poświęcenie, 
profesjonalizm i serce jakie dotychczas Pani wkłada

w wykonywanie powierzonych obowiązków.

Pięćdziesięcioletni staż pracy to dla wielu 
z nas niedościgły wzór i przykład,

jak można z pełną satysfakcją traktować 
codzienne zawodowe obowiązki.

Życzymy Pani wielu pięknych, natchnionych chwil, 
obfi tujących radością, harmonią i spełnieniem 

oraz pełni zdrowia i czasu na 
realizację pasji i marzeń.

Kierownik Przychodni Grzegorz Kaizik
wraz z całym personelem Przychodni Rejonowej
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Jubileusz Kina dla Kobiet, który 
będziemy świętować 7 marca 
w Kinie Patria, jest okazją by 
przyjrzeć się historii i fenomenowi 
tego wyjątkowego wydarzenia. 
Kino dla Kobiet to przecież 
nie tylko seanse filmowe, ale 
przede wszystkim przestrzeń do 
rozmów, wymiany doświadczeń 
i budowania silnej społeczności 
kobiet naszego miasta.

Kino (tylko) dla Kobiet

Historia Kina dla Kobiet sięga 10 lat wstecz, 
kiedy to Marta i Patrycja, zainspirowane potrze-
bą wspierania kobiet i lokalnych przedsiębior-
ców, stworzyły unikalny projekt. Pomysł narodził 
się na ławeczce w Parku Kozioła w Rudzie Ślą-
skiej, gdzie podczas rozmowy dwóch pełnych 
energii pań, pojawiła się idea kina, które łączyło-
by filmowe emocje z inspirującymi spotkaniami. 
Jak wspomina Marta Glamb –  Kino dla kobiet 
w Rudzie Śląskiej to wyjątkowy projekt, który 
zrodził się z pasji i potrzeby wspierania kobiet 
oraz lokalnych przedsiębiorców.  

Przez lata Kino dla Kobiet skupiło wokół siebie 
grono stałych uczestniczek, które cenią sobie nie 
tylko ciekawe projekcje, ale także warsztaty, pre-
lekcje i wyjątkową atmosferę każdego spotkania. 
Marta Glamb podkreśla, że w ciągu dekady przez 
Kino dla Kobiet przewinęło się mnóstwo inspiru-
jących osób, wspólnie tworząc wyjątkowe miej-
sce, gdzie każda kobieta może poczuć się swo-
bodnie i znaleźć przestrzeń dla siebie. To miejsce, 

które połączyło kobiety poprzez filmy, 
warsztaty, spotkania z ciekawymi oso-
bami, tu nawiązują się przyjaźnie, to-
czą mądre i piękne kobiece rozmowy. 
Rudzkie Kino dla Kobiet stało się już 
marką pozytywnych spotkań, okazją do wyjścia 
z domu, oderwania się od codzienności, do spo-
tkania z przyjaciółkami, pogadania w „babskim” 
gronie.

Marcowa edycja Kina dla Kobiet zapowiada się 
szczególnie interesująco. Wyświetlony zostanie 
film „Misie”, komedia o współczesnych związ-
kach i poszukiwaniu idealnego partnera, z udzia-
łem m.in.  Małgorzaty Mikołajczak, Moniki Piku-
ły, Pauliny Gałązki, Moniki Mariotti, Krzysztofa 
Zalewskiego, Przemysława Bluszcza i Sebastiana 
Karpiela-Bułecki. Wieczór poprowadzi Arkadiusz 

Wieczorek, dbając jak 
zawsze o niezapomnia-
ną atmosferę i dobrą 
zabawę. Dodatkowo, 
uczestniczki będą 
miały szansę zdobyć 
zaproszenia na bez-
płatne szkolenia wy-
jazdowe w Montini 
– Domkach na szczy-

cie Ochodzitej. Podczas 
wydarzenia Basia Pietrow-
ska wygłosi prelekcję o tym, 
jak ważne są zmiany i dro-
ga do nich. Dziewczyny z Biz-
zmode podzielą się sekre-
tami dress for success, 
czyli stylizacji, które do-
dają pewności siebie. 
O kulinarną stronę wie-

czoru zadbają Kawiarnia 
Panaceum oraz nowo otwarta restauracja Mijo.

Fenomen Kina dla Kobiet wynika z ciekawej 
oferty filmowej i licznych atrakcji dla ciała i du-
cha. Wybierane są filmy specjalnie adresowane 
do żeńskiej widowni, a seanse poprzedzone są 
niespodziankami organizowanymi na sali kino-
wej. Luźna atmosfera seansów przyciąga stałe 
fanki, tworząc imprezę skupioną wyłącznie na 
kobietach i kobietom dedykowaną. Widownia 
zawsze jest wypełniona po brzegi, a wieczór spę-
dzony w kinie daje każdej jego uczestniczce daw-
kę pozytywnej energii. Takie rzeczy dzieją się 
tylko w Patrii!� BL, foto: organizator

OGŁOSZENIE

Rok obchodów Tragedii Górnośląskiej

Tragedią Górnośląską nazywają historycy rok 
1945, kiedy to w styczniu na te tereny wkroczyła 
Armia Czerwona. Doszło wtedy do licznych  
aresztowań, wysyłki do obozów, mordów, gwał-
tów, a także deportacji Ślązaków w głąb ZSRR do 
przymusowej pracy. Przez długi czas Tragedia 
Górnośląska była tematem tabu, a wielu Pola-
ków wciąż nie wie, do jak tragicznych wydarzeń 
doszło na terenie Górnego Śląska. Warta polece-
nia jest więc ekspozycja poświęcona Tragedii 
Górnośląskiej w Stacji Biblioteka w Chebziu. Na 
planszach archiwalne fotografie, dokumenty 
i kalendaria przybliżają temat roku 1945 na Gór-
nym Śląsku. Wystawa dostępna jest na antresoli 
w Stacji Biblioteka w godzinach jej otwarcia, 
a poznaniu historii regionu sprzyja  atmosfera za-
cisznej bibliotecznej czytelni. Dodatkowo, na 
ustawionym  monitorze można obejrzeć na „bi-
bliotecznym” kanale YouTube wykład Bartłomie-

ja Warzechy z Instytutu Pamięci Narodowej, 
związany z tą wciąż nie do końca poznaną kartą 
naszej historii. https://www.youtube.com/wat-
ch?v=qYA7a9d2Smc

Tekst i foto: bl

Sejmik Województwa Śląskiego przyjął uchwałę, która ustanowiła rok 
2025 Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej. 
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     W 2009 roku, w kręgu członków 
stowarzyszenia Pro Loquela Silesiana, 
pojawił się pomysł zorganizowania in-
ternetowego plebiscytu o tytule „Pszo-
ciel Ślonski Godki” (Miłośnik Śląskiej 
Mowy). Plebiscyt został przepro-
wadzony na popularnym wtedy 
portalu „nasza-klasa.pl” i zakoń-
czył się sporym sukcesem. Konty-
nuacją tej idei było ustanowienie, 
przez działające w Rudzie Śląskiej 
– Halembie Koło Związku Górnoślą-
skiego, trzystopniowej odznaki 
„Pszociela Ślonski Godki”. Odznaka 
ta miała być przyznawana osobom 
zasłużonym dla zachowania, rozwoju 
i popularyzacji śląskiej mowy. 

Wręczenie pierwszych siedmiu od-
znak zostało powiązane z Międzyna-
rodowym Dniem Języka Ojczystego, 
który przypada 21 lutego. – Wręczenie 
odznak w ten akurat dzień, było dla 
członków Koła ZG czymś oczywistym. 
Podkreślało to, iż ojczystym językiem 
Ślązaków jest nasza górnośląska mo-
wa, język naszych dziadków i rodzi-
ców, język który od wieków wybrzmie-
wał na śląskiej ziemi. Tak więc w lutym 
2010 roku, po raz pierwszy w historii 
naszego regionu w halembskiej re-
stauracji był obchodzony Dziyń Ślonski 
Godki, a zorganizowany został przez 
dzielnicowe Koło ZG – przypomina 
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Bronisław Wątroba, wieloletni propa-
gator śląskiej mowy, pomysłodawca 
i organizator Fes� walu Języka Śląskie-
go.

Jeszcze w tym samym roku odzna-
ka została wręczona uroczyście innym 
osobom, w tym posłowi Markowi 
Plurze, bardzo mocno zaangażowa-
nemu w sprawę usankcjonowania 
śląskiej mowy w polskim prawie, jako 
języka regionalnego. Poseł stał się 
również gorącym zwolennikiem co-
rocznych obchodów Dnia Ślonski 
Godki, starając się w kolejnych latach 

szeroko tę ideę popularyzować. 
Członkowie halembskiego Koła ZG to-
czyli natomiast dyskusję nad formułą 
obchodów tego dnia. Ze zdecydowa-
nym poparciem spotkała się propozy-
cja zorganizowania konkursu recytacji 
śląskiej poezji w jednej z rudzkich pla-
cówek oświatowych, jako stałego, 
corocznego wydarzenia, o zasięgu 
ogólnomiejskim. W tym roku w Sta-
cji Biblioteka odbyła się już XV edy-
cja konkursu recytatorskiego „Go-
domy po ślonsku”.

W 2023 roku zorganizowany zo-
stał po raz pierwszy Fes� wal Języka 
Śląskiego, w formule która ma słu-
żyć upowszechnianiu edukacji re-
gionalnej w szkołach, jak też sze-
rokiej popularyzacji języka ślą-
skiego wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Specyfi ką tego fes� -
walu jest czas trwania. Zaczyna 

się 21 lutego  Dniym Ślonski Godki, 
a kończy 26 września Dniem Języków 
Europejskich. Fes� wal trwa więc prak-
tycznie siedem miesięcy, co świadczy 
o jego skali i potencjalnych możliwo-
ściach. Każda edycja fes� walu odbywa 
się w takiej samej formule, co jednak 
w przyszłości najpewniej będzie ewo-
luować w kierunku większego uroz-
maicenia. Fes� wal Języka Śląskiego to 
szereg małych eventów sprowadzają-

Dzień Śląskiej Mowy, przypadający 21 lutego w Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego, w tym roku w naszym regionie był obchodzony po raz 
szesnasty. Tradycyjnie zainaugurował trzecią już edycję Fes� walu Języka Śląskiego, która zakończy się 26 września w Dniu Języków Europejskich 
i też będzie wydarzeniem regionalnym. Ale wszystko zaczęło się w Rudzie Śląskiej i to właśnie nasze miasto jest „sercem” tych wydarzeń.

cych się obecnie do dwojakiej aktyw-
ności, w tym roku Bronisław 
Wątroba planuje zorgani-
zować ich około siedem-
dziesięciu.

–Podobnie jak w latach 
poprzednich prezentowa-
ne będą niewielkie wy-
stawy o różnorodnej tematyce. Strona 
ilustracyjna tych wystaw zajmuje za-
zwyczaj 2/3 ekranów, natomiast 1/3 
to rymowana narracja w języku ślą-
skim. W ramach akcji wystawienniczej 
pojawia się na przykład cykl „Gryfno 
ślonsko Polska cało”, w którym prezen-
towane są miasta regionu, choć nie 
tylko, bo przecież jest w tym tytule 
pewna żartobliwa prowokacja. Część 
narracyjna dotyczy również ściśle tych 
miejscowości, tyle że opracowana jest 
po śląsku i do rymu – tłumaczy Broni-
sław Wątroba.

Generalnie jednak tematyka fes� -
walowych wystaw jest bardzo różno-
rodna. Nie pomija nawet spraw religij-
nych, dotyczących tradycji Świąt Boże-
go Narodzenia, Wielkanocy lub święta 
patronów. Ekspozycje te prezentowa-
ne są głównie w szkołach, jako ele-
ment edukacji regionalnej. Pokazywa-
ne są również w placówkach kultural-
nych: bibliotekach, domach kultury. 
Wystawy prezentowane są głównie 

w dzielnicach Rudy Śląskiej, która cały 
czas jest „sercem” fes� walu.

– Drugi podstawowy element festi -
walu to corocznie kilkadziesiąt lekcyj-
nych prelekcji skierowanych do 
uczniów szkół podstawowych (spora-
dycznie też licealnych). Tematyka rów-
nież jest bardzo różnorodna, zawsze 
jednak po śląsku, choć częściowo trze-
ba też coś tłumaczyć na język polski. 
Ruda Śląska jako samorząd wspiera 
edukację regionalną w szkołach, więc 
takie prelekcje są dla uczniów bezpo-
średnim doświadczeniem tego, iż ślą-
ska mowa ciągle jest jeszcze żywa 
i można nią swobodnie przekazywać 
wiele tematów – podkreśla Bronisław 
Wątroba. 

Tradycja obchodów Dnia Śląskiej 
Mowy ma już 16 lat i co ważne ma się 
dobrze, rozprzestrzenia się stopniowo 
na kolejne miasta i gminy górnoślą-
skie. Zapewne wydatnie  przyczyniają  
się do tego również kolejne edycje Fe-
s� walu Języka Śląskiego.  WT 

Wszystko zaczęło się w Rudzie Śląskiej
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Masz talent wokalny 
i pochodzisz 
z Rudy Śląskiej? Chcesz 
zaprezentować swoje 
umiejętności przed 
publicznością i powalczyć 
o występ podczas 
jednego z najważniejszych 
wydarzeń w mieście? Jeśli 
tak, to konkurs „O Rudzki 
Mikrofon – 2025” jest 
właśnie dla Ciebie – tak 
Młodzieżowa Rada Miasta 
zachęca młodych rudzian 
do udziału w konkursie.

MRM zaprasza na konkurs wokalny 
„O Rudzki Mikrofon – 2025”
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Młodzieżowa Rada Miasta Ruda 
Śląska ogłasza kolejną edycję konkur-
su wokalnego „O Rudzki Mikrofon 
– 2025”. To świetna okazja dla wszyst-
kich młodych i utalentowanych miesz-

kańców, którzy kochają śpiew i chcą 
sprawdzić się na scenie. Uczestnicy 
mogą wystąpić zarówno solo, jak i w ze-
spole. Jeśli ktoś zdecyduje się na udział 
w grupie, musi pamiętać, że oceniany 
będzie jedynie wokalista –  reszta ze-
społu pełni rolę akompaniamentu. Co 
więcej, jeden zespół może zgłosić do 
konkursu kilku wokalistów, a nawet 
kilku uczestników może wykonać ten 
sam utwór do identycznego podkładu 
muzycznego. 

Aby zgłosić się do konkursu należy 
przesłać swoje zgłoszenie do 12 marca 
2025 roku. Przesłuchania uczestników 
odbędą się 20 marca w Domu Kultury 
w Bielszowicach. To właśnie wtedy ju-
ry oceni umiejętności młodych woka-
listów i wybierze tych, którzy zapre-
zentują się najlepiej. Każdy uczestnik 
może wykonać dowolnie wybrany 

utwór – zarówno autorski, jak i cover. 
Istnieje jednak kilka zasad, których na-
leży przestrzegać. Piosenka nie może 
zawierać treści obraźliwych, wulgar-
nych, politycznych ani naruszać praw 
osób trzecich. Ważne jest, aby muzyka 
i tekst były zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz zasadami kultury. 
Niepełnoletni uczestnicy muszą pa-
miętać o dostarczeniu pisemnej zgody 
rodzica lub opiekuna prawnego. Bez 
niej ich udział w przesłuchaniach nie 
będzie możliwy.

Nagroda główna jest niezwykle 
atrakcyjna – zwycięzca lub zwyciężczy-
ni konkursu „O Rudzki Mikrofon 
– 2025” wystąpi podczas tegoroczne-
go Święta Miasta, które odbędzie się 
na terenach targowych w Rudzie Ślą-
skiej. To niepowtarzalna szansa, aby 
zaśpiewać na dużej scenie przed sze-

roką publicznością i zdobyć cenne do-
świadczenie sceniczne. Konkurs 
„O Rudzki Mikrofon” od lat cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem mło-
dych mieszkańców Rudy Śląskiej. To 

nie tylko rywalizacja, ale także wspa-
niała okazja do spotkania innych pa-
sjonatów muzyki, wymiany doświad-
czeń i przeżycia niezapomnianych 
chwil na scenie. � (o)

7 lutego wolontariusze 
z KAS Ruda Śląska 
i In-nY-ego Domu Kultury 
zdobyli wyróżnienie 
za realizację projektu 
„Młodzi Młodsi” w ramach 
„Authentic learning 
for intergenerational 
cooperation”. Nagrodą 
był studyjny wyjazd do 
Oslo, z którego wrócili 
z ogromem wrażeń 
i inspiracji.

Norweskie inspiracje
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Młodsi i starsi wolontariusze z Rudz-
kiego Stowarzyszenia Inicjatyw Nieba-
nalnych In-nI wzięli wspólnie udział 
w projekcie „Authentic learning for in-
tergenerational cooperation” z New 
Europe Foundation. W przedsięwzię-
ciu uczestniczyli młodzi ludzie w wie-
ku 14-25 lat oraz seniorzy w wieku 
60+. Rudzki międzypokoleniowy team 
został wyróżniony za realizację even-
tów: „Młodzi i Młodsi wśród gwiazd, 
czyli nasza wycieczka do planetarium” 
oraz „Prywatka u Młodych i Młod-

szych”. W ramach wyróżnienia, cztery 
osoby (dwóch młodych wolontariuszy 
i dwóch seniorów) wzięły udział w wi-
zycie studyjnej w Oslo, stolicy Norwe-
gii. Norwegia zachwyciła je swoim su-
rowym pięknem.  

Martyna Izydorczyk, Julia Maciopa, 
Danuta Adamczyk i Urszula Fijałkow-
ska podczas pobytu w Oslo zwiedziły 
m.in. Bibliotekę Narodową, Liceum 
Ogólnokształcące Bjørkelangen, Se-
niornett Norway, Dom Seniora Ura-
nienborghjemmet, Muzeum Edvarda 
Muncha. Pobyt w Oslo pozwolił ru-
dziankom zapoznać się z norweskim 
systemem edukacji oraz oryginalnymi 
formami wolontariatu. Szczególnie in-
teresujący okazał się projekt „Genera-
tion M”, który umożliwia młodym oso-
bom pracę i zdobywanie doświadcze-
nia poprzez towarzyszenie seniorom 
– mieszkańcom domów opieki. Ta for-
ma międzypokoleniowej integracji jest 
korzystna dla obu stron, które uczą się 
wzajemnie od siebie, młodzi korzysta-
jąc z wiedzy starszych, a seniorzy – po-
znając lepiej świat swoich wnuków. 

Zwiedzanie Fusund Lenser, historycz-
nego miejsca transportu drewna rze-
ką Glomma, nie tylko przybliżyło kul-
turę norweską, ale wyjaśniło ogromne 
znaczenie procesu przekazywania 
wiedzy między pokoleniami. Wizyta 
studyjna stworzyła jej uczestniczkom  
możliwość wymiany doświadczeń, po-
znania życia swoich norweskich ró-
wieśników, a także zawarcia nowych 
znajomości międzypokoleniowych. 
Projekt „Authentic learning for inter-

generational cooperation” korzysta 
z  dofinansowania o wartości 
106 000 euro pochodzącego z Islandii, 
Liechtensteinu i Norwegii w ramach 
Funduszy Norweskich i EOG. Celem 
jest wzmocnienie współpracy między 
Polską a Norwegią w budowaniu kapi-
tału społecznego. Ekipa z Rudy Śląskiej 
z pobytu w Oslo przywiozła nie tylko 
wrażenia i miłe wspomnienia, ale tak-
że inspiracje do następnych wspól-
nych przedsięwzięć.� bl
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Stowarzyszenie Świętego 
Filipa Nereusza zaprasza do 
swojej siedziby w Halembie, 
mieszczącej się przy 
ul. Solidarności 21 na jedyne 
w swoim rodzaju wydarzenie 
wieńczące karnawał. 4 marca  
o godz. 17.00 odbędzie 
się ono w stałym cyklu 
realizowanym  
przez stowarzyszenie  
PogodoMY sie.

Pogrzebanie basa w Halembie
–  Podczas kolejnego spotkania po-

święconego ślonskiej godce dowiemy 
się o pewnym zwyczaju kończącym 
karnawał – pogrzebaniu basa. Pogrze-
banie basa to zwyczaj  praktykowany 
na Opolszczyźnie i Śląsku. W jego ra-
mach odbywa się żartobliwie odgry-
wany kondukt żałobny, podczas które-
go urządza się chowanie instrumen-
tów muzycznych na okres postny. Mo-
że nawet uda nam się zainscenizować 
ten zwyczaj – mówi Anna Bratek – ani-

matorka społeczności lokalnej w Sto-
warzyszeniu Świętego Filipa Nere-
usza. 

Pogrzebanie basa poprowadzi Iza-
bela Kopiec, wokalistka oraz skrzy-
paczka w zespole Maszkety, autorka 
tekstów i muzyki. Jest też propagator-
ką śląskich tradycji i ślonskiej godki.

Wstęp na pogrzebanie basa jest 
wolny, trzeba jednak się zapisać: 
https://forms.gle/uxZ3vaH1WeZa-
v12u8.� (w)



21 lutego w Stacji 
Biblioteka odbył się 
wernisaż wystawy „Portret 
Monochromatyczny”, 
debiut Katarzyny 
Foreńskiej.  Wystawa, nad 
którą artystka pracowała  
przez ostatni rok, to zbiór 
czarno-białych portretów 
stworzonych techniką 
akrylową. W jej pracach 
realizm magiczny ukazuje 
głębię ludzkiej psychiki, 
w przypadku tej wystawy – 
zaglądamy w oczy ikonom 
popkultury.
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Katarzyna Foreńska wkłada w swoje 
prace wielką pasję, jej przemyślane 
koncepcje przejawiają się w szczegó-
łach spojrzeń i grze światłocieni. Jak 
sama przyznaje, malarstwo jest dla 
niej metodą ekspresji tych uczuć, któ-
re trudno wyrazić słowami. Inspiracją 
dla artystki są zarówno wielcy mistrzo-
wie, jak Leonardo da Vinci, ale i współ-
cześni wizjonerzy np. Zdzisław Beksiń-
ski. W swoich pracach artystka płynnie 

operuje pełnym spectrum jednego ko-
loru, wprowadzając w obraz aurę ta-
jemniczości i metafizyki, to sprawia, że 
portret staje się czymś więcej niż tyl-
ko wiernym odwzorowaniem rze-
czywistości. – Wszystko zaczęło się 
od Charliego Chaplina. Ten obraz 
powstał jako pierwszy i stał się 
bodźcem do dalszej pracy. Po dłu-

giej przerwie od malowania, bo wróci-
łam do tego niedawno, pomyślałam, 
że na początek będę malować osoby, 
które mnie inspirują. I to Charlie za-
wsze mnie inspirował, uwielbiałam 
jego filmy, zawsze mnie rozśmieszały, 
poprawiały nastrój. Potem, już po ko-
lei, zaczęłam malować aktorów i pio-
senkarzy –  opowiadała nam artystka 

„Portrety Monochromatyczne” 
Katarzyny Foreńskiej

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach w rejonie ulicy 
Słonecznej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości 
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Wadium 
Postąpienie 
minimalne 

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1 ul. Słoneczna GL1S/00006372/8 5 6.1336/29 1578 46MN – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej 390.000,00

19.500,00

3.900,00

2 ul. Słoneczna GL1S/00012192/7 5 6.1337/882 1275

46MN – teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej,

71KDD – teren drogi publicznej klasy 
,,dojazdowa”

315.000,00

15.800,00

3.150,00

Przetarg odbędzie się w dniu 24.03.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 17.03.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Słoneczna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uza-
sadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Z głębokim  żalem informujemy, że 24 lutego br.,  przeżywszy 91 lat,

 odeszła nasza ukochana Mama, Babcia i Prababcia

Leokadia Domżalska, z domu Grzywocz.

 Uroczystości pogrzebowe odbędą się 27 lutego, o godzinie 9.00
w kościele pod wezwaniem św. Marii Magdaleny  

w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach.

O czym zawiadamia pogrążona w smutku rodzina

–  jedno ich łączy, ich już z nami nie 
ma... 

Wśród portretów odnajdziemy za-
równo postacie sztuki,  znane ze scen 
i ekranu: Charlie Chaplin, Joker,  Fred-
dy Mercury, Patrick Swayze, Tina Tur-
ner... W prezentowanych pracach bar-
wa tła odgrywa kluczową rolę, pod-
kreślając osobowość i styl przedsta-
wianych osób. Większość portretów 
namalowana jest na tle czerni, ale są 
wyjątki – Kolory tła w obrazach mają 
za zadanie oddać charakter postaci, 
tło dobierane jest w zależności od te-
go, jakie emocje dana postać sobą re-
prezentuje – wyjaśniała Katarzyna Fo-
reńska. –  Nie zawsze chciałam i mo-
głam użyć czerni, szarości. Portret Au-
drey Hepburn… ona jest dla mnie tak 
pozytywną, pełną życia postacią, że 
musiałam namalować dla niej niebie-
skie jak niebo tło. Podobnie zrobiłam 
z portretem Elvisa Presleya, dałam mu 

czerwone tło, kolor pasji, wielkich 
emocji. 

Autorka jest rudzianką, malarstwo 
towarzyszyło jej od najmłodszych lat, 
a pierwsze kroki stawiała w Pałacu 
Młodzieży w Katowicach, gdzie pozna-
wała tajniki malarstwa i grafiki. Przez 
wiele lat pracowała jako charakteryza-
torka w filmach, telewizji i reklamie, 
ale malarstwo zawsze było obecne 
w jej życiu. Od dwóch lat całkowicie 

poświęca się swojej pasji, wracając do 
tego, co jest jej bliskie. 

„Portret Monochromatyczny” to 
ekspozycja, którą warto zobaczyć, by 
zerknąć do świata   emocji i sekretów 
zamkniętych w spojrzeniach portre-
tów idoli, o których nie da się zapo-
mnieć. Wciąż żyją w naszej pamięci, 
a wystawa Katarzyny Foreńskiej pięk-
nie ich przywołuje. Wystawa potrwa 
do 7 marca br.� Tekst i foto: bl



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na rozbudowę Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Noworudzkiej. Planowana jest m.in. budowa rampy najazdowej, 
budynku socjalno-magazynowego, wykonanie dodatkowych miejsc parkingowych oraz awaryjnego 
zjazdu do drogi publicznej. Miasto, na dofinansowanie tej inwestycji, stara się o blisko 1,6 mln zł wsparcia 
z Funduszy Europejskich przeznaczonych na zielony rozwój.

PSZOK przy Noworudzkiej 
zostanie rozbudowany

Gminny Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych to miejsce, do 
którego mieszkańcy Rudy Śląskiej mogą, 
w ramach tzw. opłaty śmieciowej, odda-
wać wytworzone przez siebie i selektyw-
nie zebrane odpady komunalne. Jedyny 
w tej chwili taki punkt prowadzony przez 
miasto znajduje się przy ul. Noworudzkiej 
8 w dzielnicy Ruda. Funkcjonuje w tym 
miejscu od czerwca 2021 r., a w ubiegłym 
roku zebrano w nim 2 105 ton odpadów. 

Władze miasta rozpoczęły właśnie dzia-
łania związane z jego rozbudową. – Chce-
my z wykorzystaniem środków zewnętrz-
nych usprawnić funkcjonowanie tego 
punktu, m.in. poprzez budowę nowej ram-
py rozładunkowej. W ten sposób przyspie-
szony zostanie proces obsługi klientów, 
a także będzie można wykorzystać większe 
pojemniki na odpady, co z kolei przełoży 
się na mniejszą częstotliwość wywozów 
odpadów z PSZOK-a –  mówił wiceprezy-
dent Jacek Morek. Właśnie zostało roz-
strzygnięte postępowanie przetargowe na 
realizację tego przedsięwzięcia w systemie 
„projektuj i buduj”. Wyłoniono wykonaw-
cę tej inwestycji, który zaprojektuje i zre-
alizuje to zadanie, a jest nim rudzka firma 
BRUK S.J. Całkowita wartość inwestycji to 
ponad 2,5 mln zł. W styczniu tego roku 
miasto złożyło wniosek o jej dofinansowa-
nie ze środków unijnych, stara się o blisko 
1,6 mln zł wsparcia z funduszy europej-
skich.

Projekt rozbudowy punktu w Rudzie 
przewiduje budowę żelbetowej rampy 

PSZOK zostanie wyposażony w siedem koszy na odpady np. w formie kredek.

najazdowej do przeładunku odpadów do 
kontenerów z częściowym zadaszeniem 
dla min. 8 kontenerów, której do tej pory 
rudzki PSZOK nie posiada. W ramach in-
westycji powstanie też budynek socjal-
no-magazynowy z szatniami, węzłami 
sanitarnymi i co najmniej trzema po-
mieszczeniami magazynowymi. W ra-
mach budynku socjalno-magazynowego 
zostanie utworzony Punkt Wymiany rze-
czy używanych (pomieszczenie przezna-
czone do zbierania odpadów, wyposażo-
ne w regały oraz wolną przestrzeń po-
zwalającą ustawić np. meble, większe 
zabawki itp.) oraz Punkt Napraw (miejsce 
w którym możliwe będzie przygotowanie 
odpadów do ponownego użycia tj. po-
zwalające na sprawdzenie, czyszczenie 
lub drobną naprawę – przygotowanie do 
ponownego wykorzystania). Budynek jak 
i jego otoczenie będą spełniać wymogi 

Rozbudowaną ścieżkę wzbogaci 
gra edukacyjna  
„odpadowe Memory”.

Powstaną dwa ławostoły z grą edukacyjną dotyczącą segregacji odpadów.

dostępności dla osób niepełnospraw-
nych.

Nowa sieć dróg wewnętrznych będzie 
obsługiwała nowe obiekty i łączyła je z ty-
mi już istniejącymi. W planach rozbudowy 
jest też dodatkowy, awaryjny zjazd do dro-
gi publicznej oraz ogrodzenie nowej części. 
Rozwiązania architektoniczne będą nawią-
zywać do istniejącej zabudowy oraz do po-
rządku architektoniczno-przestrzennego 
otoczenia. Budynek oraz rampa z wiatą zo-
staną wyposażone w instalacje: wodocią-
gowe, kanalizacyjne, elektroenergetyczne, 
oświetlenia terenu, monitoringu itp. Inwe-

stycja zakłada też, wykonanie nowej insta-
lacji OZE –  z użyciem paneli fotowoltaicz-
nych, inwertera oraz magazynem energii.

Projekt rozbudowy punktu w Rudzie 
przewiduje ponadto rozbudowę istnieją-
cej ścieżki edukacyjnej, która będzie miej-
scem dedykowanym do plenerowych lek-
cji dotyczących segregacji odpadów komu-
nalnych dla dzieci i młodzieży z rudzkich 
placówek oświatowych. W nową ścieżkę 
edukacyjną zostanie wkomponowanych 
siedem istniejących tablic zawierających 
informacje dotyczące prawidłowej segre-
gacji. Rozbudowana ścieżka zostanie wy-
posażone w: dwa ławostoły z grą eduka-
cyjną dotyczącą segregacji, co najmniej 
cztery  ekologiczne ławki z oparciem, wy-
konane z materiałów pochodzących z re-

cyklingu, grę edukacyjną „odpadowe Me-
mory”. Uzuepełnieniem powyższych ele-
mentów edykacyjnych będą dwa domki 
(hotele) dla owadów i siedem koszy na od-
pady np. w formie kredek. Nasadzonych 
zostanie też ok 30 roślin miododajnych, 
takich jak: lipa, klon zwyczajny, robinia 
akacjowa, jarząb pospolity, berberys Thun-
berga, parczelina trójlistkowa czy karaga-
na. W założeniu nowa ścieżka edukacyjna 
powinna być nie tylko funkcjonalna, ale 
również ładna i estetyczna.

Ponadto przy istniejącym stanowisku 
bezpośredniej obsługi klienta zostanie wy-

dzielona zadaszona przestrzeń umożliwia-
jąca wypełnienie niezbędnych dokumen-
tów, chroniąca klientów przed niekorzyst-
nymi warunkami atmosferycznymi (np. ze 
ściankami szklanymi i półką do wypisania 
formularzy, ewentualnie kabina zewnętrz-
na lub tym podobne rozwiązanie).

Zostanie też zapewniony łatwiejszy do-
stęp do punktu, w związku z czym powsta-
nie kilka dodatkowych miejsc parkingo-
wych (6-10 stanowisk) przy dojeździe lub 
na terenie obiektu. Rozbudowa  
PSZOK-a ma poprawić warunki niezbędne 
do jego prawidłowego funkcjonowania, 
a w szczególności selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Inwestycja po-
trwa 18 miesięcy od dnia zawarcia umowy 
z wykonawcą.� Wioletta Tkocz



Prace przygotowawcze 
na placu budowy 
trasy N-S od 
ul. Magazynowej 
do ul. Piastowskiej 
w dzielnicy Ruda 
ruszyły pełną parą. 
Inwestycja znacząco 
wpłynie na poprawę 
płynności ruchu 
w Rudzie, a docelowo 
także w Goduli. 
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Ruszyła budowa kolejnego odcinka trasy N-S

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Prezydent Miasta Ruda Śląska
ogłasza drugi ustny przetarg ograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

położonej w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ul. Jutrzenki.

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 20.01.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu ograniczonego z przeznaczeniem na poprawę wa-
runków zagospodarowania nieruchomości przyległych jest niezabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska położona w Rudzie Śląskiej – Halembie przy ulicy Jutrzenki, obejmująca działki oznaczone numerami 
geodezyjnymi: 1413/18 o powierzchni 307 m2, 1423/23 o powierzchni 771 m2 użytek „Lzr-ŁIV”, zapisane na karcie mapy 
3 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW nr GL1S/00006055/0. Do uczestnictwa w przetargu uprawnio-
nymi są właściciele/użytkownicy wieczyści działek przyległych o numerach: 2439/28, 1081/23, 2090/23, 4082/20, 
1422/23, 1412/18.

Działy III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzone-
go uchwałą nr PR.0007.65.2024 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 21.03.2024 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z 2024 r. poz. 2722, nieruchomość stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(symbol 13MN). Działka 1413/18 oraz część działki 1423/23 położone są w pasie terenu ochrony sanitarnej cmentarza 
o szerokości do 500 m. 

Cena nieruchomości, która stanowi cenę wywoławczą (netto) do przetargu wynosi 217.000,00 zł. Cena sprzedaży 
ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna w całości przed zawar-
ciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 28.03.2025 r. o godz. 10.00  w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby uprawnione, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.
pl i w terminie do dnia 21.03.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 10.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. 
Jutrzenki” przelewem na konto nr: 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd 
Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) oraz złożą w sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. nr 217) w godzinach pracy Urzędu 
zamkniętą kopertę z napisem „zgłoszenie uczestnictwa w przetargu – ul. Jutrzenki” oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie 
wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska (na II piętrze obok pokoju 217) oraz zamiesz-
czona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska (BIP) w dniu 25.03.2025 r. 
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

OGŁOSZENIA

Trasa N-S stworzy też nowe możli-
wości rozwoju gospodarczego. Żeby 
droga mogła powstać, konieczne jest 
usunięcie drzew kolidujących z plano-
waną trasą. –  Tak dużych inwestycji 
nie da się przeprowadzić bez ingeren-
cji w środowisko naturalne. To po pro-
stu niemożliwe. Przebieg 
tego odcinka trasy został 
jednak zaprojektowany 
w taki sposób, by zmini-
malizować straty środo-
wiskowe. W zamian za 
wycięte rośliny nasadzimy 
nowe drzewa i krzewy 
–  zapewnia wiceprezy-
dent Jacek Morek.

Przypomnijmy, że prace 
nad projektem tego od-
cinka trasy N-S rozpoczęły 
się już w 2017 r., kiedy 
przygotowano pięć wa-
riantów przebiegu trasy. 
Każdy z nich uwzględniał 
wycinkę drzew, a niektóre 
także wyburzenia budyn-
ków, w tym budynków 
mieszkalnych. W  tej spra-
wie w czerwcu 2018 r. od-
było się spotkanie infor-
macyjno-konsultacyjne 
z mieszkańcami. Przedsta-
wione warianty analizo-
wano pod wieloma aspektami, m.in. 
koniecznymi do wykonania obiektami 
inżynierskimi, warunkami gruntowy-
mi, kolizjami z sieciami uzbrojenia, ob-
szarami przyrodniczymi czy ogródkami 
działkowymi. – Wybrany wariant uzy-
skał najwyższe oceny w kategorii śro-
dowiskowej i społecznej, zgodnie z de-
cyzją środowiskową –  podkreśla Ma-
riusz Pol, naczelnik Wydziału Dróg 
i Mostów Urzędu Miasta. –  Dopilno-
wujemy, by wszystko odbywało się 
zgodnie z przepisami i z jak najmniej-
szą szkodą dla środowiska, dlatego 
bezpośrednio przed wycinką, w lutym 
br., przeprowadzona została wizja lo-
kalna z ornitologiem, który nie stwier-
dził lęgów ptaków na terenie objętym 
wycinką. Na miejscu napotkaliśmy jed-
nak dzikie wysypiska, których usunię-
cie obciąży budżet miasta – dodaje.

Usuwanie drzew ma się zakończyć 
do końca lutego br. W zamian za usu-

niętą roślinność mają zostać posadzo-
ne 622 nowe drzewa, a także 
7508  krzewów. –  Inwestycje o takiej 
skali zawsze budzą skrajne emocje. 
Staramy się jednak reagować na 
wszystkie uzasadnione uwagi miesz-
kańców. Stąd też 200-letni cis, który 
koliduje z trasą, zostanie przesadzony 
przez wyspecjalizowaną firmę. Nie da 
się tego jednak zrobić w przypadku 
wszystkich większych drzew, bo koszt 
takiej operacji wraz z koniecznym 
utrzymaniem w okresie gwarancji to 
ok. 50 tys. zł. Należy przy tym mieć 
świadomość, że drzewo może się nie 
przyjąć w nowych warunkach. Nie usu-
niemy też jesionu w okolicy ul. Wandy, 
pozostanie on na swoim miejscu – tłu-
maczy wiceprezydent Morek.

– W przypadku tego odcinka N-S-ki 
nie na wszystkie aspekty mamy wpływ, 
bo od fazy koncepcji do realizacji mi-
nęło dużo czasu. Zgodnie z deklaracja-

mi prezydenta Michała Pierończyka 
wprowadziliśmy jednak nowe zasady 
konsultacji projektów drogowych. Te-
raz już na etapie opracowywania pro-
jektu budowy i przebudowy drogi or-
ganizowane będą spotkania z miesz-
kańcami i omawiany będzie przebieg 
inwestycji, w tym także dodatkowe za-
gospodarowanie zieleni. Przykładem 
jest przebudowa ul. Sobieskiego. Takie 
spotkanie odbędzie się w najbliższym 
czasie – mówi Jacek Morek. 

Przypomnijmy, że trasa N-S w pier-
wotnym założeniu miała połączyć 
dwie ważne drogi przebiegające przez 
Rudę Śląską – Drogową Trasę Średni-
cową i autostradę A4. Władze miasta 
podjęły jednak decyzję o jej przedłu-
żeniu najpierw w kierunku północ-
nym, a następnie południowym. 
Obecnie kończy się trwająca od paź-
dziernika 2023 r. budowa pierwszego 
północnego odcinka – od węzła z DTŚ 

do ul. Magazynowej, który niebawem 
przejdzie procedury odbiorowe. Odci-
nek, gdzie rozpoczęły się właśnie pra-
ce, będzie natomiast przebiegał od 
ul. Magazynowej do ul. Piastowskiej.

– Zadanie składa się z dwóch odcin-
ków realizacyjnych. Pierwszy, o długo-
ści ok. 1,5 km, prowadzi od ul. Maga-
zynowej do ul. Orzegowskiej, na skrzy-
żowaniu z którą powstanie rondo tur-
binowe. Sama ul.  Orzegowska zosta-
nie rozbudowana na odcinku ok. 335 
m. Drugi odcinek liczy ok. 690 m. Przy 
jego realizacji przebudowane zostanie 
ok. 220 m ul. Na Łąkach oraz łącznika 
z ul. Piastowską o długości ok. 300 m. 
Na skrzyżowaniu budowanego odcin-
ka z łącznikiem powstanie kolejne ron-
do –  informuje wiceprezydent Jacek 
Morek. 

Oprócz jezdni powstaną także chod-
niki, ścieżki rowerowe i ciągi pieszo-
rowerowe. Zadanie obejmuje również 
budowę dwóch wiaduktów – jednego 
w ciągu trasy, drugiego dla linii kolejo-
wej nad nią. Wybudowane zostanie 
także oświetlenie oraz kanalizacja 
deszczowa, obejmująca zbiorniki re-
tencyjne: podziemny w rejonie nasy-
pu kolejowego, otwarty w rejonie 
ul. Wincentego o powierzchni 2430 m² 
oraz otwarty w rejonie ul. Na Łąki 
o powierzchni 1528 m². Całości dopeł-
nią ekrany akustyczne, urządzenia 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, te-
lematyka drogowa oraz oznakowanie 
pionowe i poziome.

–  Parametry drogi uwzględniają 
wszystkie wymogi. Szerokość plano-
wanych dróg, dróg rowerowych oraz 

chodników jest zgodna z warunkami 
technicznymi i wynosi 27 metrów, 
a także ze standardami GZM w zakre-
sie budowy nowych dróg rowerowych 
–  informuje Mariusz Pol. –  W kilku 
miejscach pas terenu przeznaczony 
pod wycinkę jest szerszy niż szerokość 
planowanej drogi. Wynika to z ko-
nieczności przebudowy infrastruktury 
podziemnej kolidującej z jej planowa-
nym przebiegiem oraz budowy nasy-
pów drogowych trasy N-S – dodaje. 

Koszt inwestycji to 143,6 mln zł. 
Miastu przyznane zostało na nią dofi-
nansowanie w wysokości prawie 
140,1 mln zł, w ramach siódmej edycji 
Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład. Czas przeznaczony na realiza-
cję wynosi 30 miesięcy.� red.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod dzia-
łalność, oraz działkę 10 000 m2 z prze-
znaczeniem rolnym. Tel. 505-161-033.

 Do wynajęcia garaż Wirek Jankow-
skiego. Tel. 506-270-442.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepeł-
nosprawnych. Tel. 507- 055-024.

 KLIMATYZACJA – dom, biuro, 
mieszkanie, od 2900 zł. Tel 501-281-
653.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. 
Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, 
swojskie wypieki i wędliny. Turnus 
1400 zł, możliwość dowozu. Tel. 501-
642-492.

PRACA

 Szukamy do pracy frezerzy, wytacza-
rzy,  tokarzy. Firma znajduje się na tere-
nie Rudy Śląskiej. Kontakt, tel. 697-750-
002.

OGŁOSZENIA DROBNE W KIERUNKU ZDROWIA

Rak szyjki macicy należy do nielicznych nowotworów, którym można skutecznie zapobiegać 
poprzez szczepienia i regularne badania przesiewowe. Główną przyczyną zachorowania na 
to schorzenie jest przewlekłe zakażenie wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV – Human 
Papillomavirus). Jak tłumaczą specjaliści z zakresu ginekologii z Fundacji Godula Hope infekcje 
HPV to jedne z najczęstszych przenoszonych głównie drogą płciową, choć zakazić się można 
także przez bezpośredni kontakt ze śliną lub krwią osoby zakażonej. Statystyki mówią, że nawet 
80% aktywnych seksualnie kobiet i mężczyzn to nosiciele wirusa. Jest wiele typów brodawczaka 
ludzkiego. Wśród nich te najgroźniejsze – wysokoonkogenne, zwiększające ryzyko zachorowania 
na niektóre nowotwory, w tym wspomniany wcześniej rak szyjki macicy, ale także pochwy, 
odbytu, jamy ustnej czy gardła. 

Co warto wiedzieć 
– rak szyjki macicy

Najskuteczniejszą metodą ochrony 
przed zakażeniem HPV są szczepienia 
ochronne, które mogą zapobiec więk-
szości przypadków zachorowania.  Za-
lecane są one zarówno dziewczętom 
jak i chłopcom  przed rozpoczęciem 
współżycia seksualnego. Jednak szcze-
pić można się także w późniejszym 
wieku. W Polsce od 2023 r. szczepie-
nia HPV dla nastolatków (9-14 lat) są 
bezpłatne.

Inną skuteczną formą profi laktyki 
są regularne badania cytologiczne. 
Cytologia to podstawowe badanie 
przesiewowe, które wykrywa wcze-
sne zmiany przedrakowe. Powinny ją 
wykonywać kobiety począwszy od 
25 roku życia co 3 lata lub częściej 
– jeśli znajdują się w grupie ryzyka, 
czyli są zakażone wirusem HIV, HPV 
albo przyjmują leki immunosupre-
syjne. 

Cytologia tradycyjna jest w  Polsce 
refundowana w ramach Programu 

Profi laktyki Raka Szyjki Macicy, który 
jest skierowany do kobiet w wieku 
25-64 lat. Jednak Polskie Towarzystwo 
Ginekologów i Położników zaleca cyto-
logię płynną (LBC) 

Z tego samego pobranego materiału 
co badanie cytologiczne, może być 
wykonany test na obecność wirusa 
HPV.

– Taki test powinny wykonać na 
pewno kobiety, których wynik cytologii 
okazał się nieprawidłowy i te, które 
planują ciążę. Ponadto panie cierpiące 
na nawracające zapalenia cewki mo-
czowej oraz – obowiązkowo – po le-
czeniu dysplazji szyjki macicy i raka 
szyjki macicy – tłumaczy dr hab. n. 
med. Monika Paul-Samojedny, dia-
gnosta laboratoryjny, Kierownik Za-
rządzający Laboratorium Diagno-
stycznym GENOM, działającym przy 
Fundacji  Godula Hope. 

Na test często też decydują się oso-
by po 30-tym roku życia, które dbają 

o zdrowie stosując  profi laktykę prze-
ciwnowotworową.

We wczesnym stadium rak szyjki 
macicy może nie dawać objawów, 
dlatego badania profi laktyczne są 
kluczowe. W późniejszych etapach 
rozwoju tego nowotworu mogą wy-
stąpić: krwawienia między miesiącz-
kami lub po stosunku, bóle w dolnej 
części brzucha i pleców, nieprzyjem-
ne upławy i problemy z oddawaniem 
moczu.

Niedawno obchodzony na świecie 
Tydzień Walki z Rakiem Szyjki Macicy 
to świetna, choć nie jedyna, okazja do 
tego, by promować profi laktykę i ko-
nieczność wykonywania regularnych 
badań. O tym, że mogą one uratować 
życie należy pamiętać każdego dnia!

Izabela Koźmińska-Życzkowska 
Prezes Fundacji na rzecz  Programu 
Wczesnego Rozpoznawania Chorób 

Nowotworowych  u Kobiet 
Godula Hope w Rudzie Śląskiej

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

tel. 32 244-90-00 do 10, wew. 1270, 1271 
(księgowość, windykacja, zaległości w 

spłacie należności za odpady komunalne; 
upomnienie); wew. 

1280 (RDR, wydawanie decyzji zezwalających 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

oraz transport nieczystości); wew. 1290, 1291 
(odbiór odpadów komunalnych, wymiana 

pojemników, interwencje w związku z brakiem 
wywozu odpadów, harmonogramy wywozu, 

„dzikie” wysypiska, big bagi); wew. 
1320, 1330, 1340, 1341, 1342 (deklaracje 

o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – złożenie, korekta, 

uzupełnianie; naliczanie opłat za odpady 
komunalne; wyłączenie się z miejskiego 

systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi)

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna (wieczorem, 
w nocy i w dni ustawowo wolne od pracy) 

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o.o., 
ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek poradni 

specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 32 344-
07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa, tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1 – urok, czar, 5 – część 
domu, 8 – muzyka – powoli, 9 – dawne 
więzienie, 11 – konkurenci, 12 – fi lia, 
egzpozytura, 15 – cienkie płótno, 
17 – klasztor prawosławny, 20 – ozdo-
ba tałesu, 21 – uczeń Sokratesa, 
24 – naród, 25 – japońska mata słomia-
na, 28 – wirus wywołujący chorobę he-
ina medina, 29 – jezioro w Rosji, 
32 – klika, 33 – gatunek antylopy, 
36 – niewielka izba, wnęka, 39 – broń 
Indian Ameryki Północnej, 42 – glinia-
na podłoga, 43 – mała rybka morska, 
45 – drewniana brama przy świątyni 
Shinto, 46 – kara, upomnienie, 
47 – składnik czekolady. 

PIONOWO: 1 – wielka powódź, 
2 – ukrop, 3 – kłam, 4 – osiedle w War-
szawie, 5 – sezon, 6 – stawonóg z rzędu 
ustonogich, 7 – zamek błyskawiczny, 
10 – podatek, jałmużna dla ubogich, 
13 – polskie włókno poliestrowe, 
14 – pogłębiarka rzeczna, 16 – mitolo-
gia grecka – władca wiatrów, 17 – sami-
ca jelenia, daniela, 18 – jezioro w Pol-
sce, 19 – konopie manilskie, 21 – postój 

w podróży, 22 – bóg muzułmański, 
23 – wziernik uszny, 26 – gilza, 27 – pod-
mokła łączka w górskim lesie, 30 – drob-
na cebula jednoroczna, 31 – dolna 
część wielkiego pieca w hucie, 34 – kra-
sa, 35 – mitologia grecka – bogini mą-
drości, 37 – nicień ludzki, 38 – Jorge, 
pisarz brazylijski, 40 – plecionka ze sło-
my, 41 – mitologia grecka – żona Zeusa, 
44 – skórzany worek. 

Książkę ,,Nigdy nie do końca” Edwar-
da Underhilla otrzyma jedna osoba 
spośród tych, które nadeślą na adres 
redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 
36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiąza-
niem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Słomia-
nie” Adriana Markowskiego z „WR 2” 
zapraszamy do redakcji Katrzynę Kraw-
czyk (do dwóch tygodni od daty ukaza-
nia się rozwiązania, po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym pod nr tel. 
32 248-60-97). Prawidłowe hasło brzmi: 
,,Czoło wrota duszy.”
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

DZIEŃ KABANOSA: Aleksander, 
Mirosław, Bogumił, Dionizy, 

Faustynian, Gerlinda, Klaudian, 
Lutmiar, Lutosława, Mirosława, 

Nikolina, Nestor, Otokar, Porfi riusz, 
Porfi ry.

DZIEŃ KABANOSA – Kabanos 
to szczególna przekąska, którą 
znajdziemy na polskich stołach 

podczas wielkich jubileuszy, podczas 
oglądania fi lmów, kibicowania 

ulubionym sportom oraz w czasie 
każdej mniejszej lub większej 

podróży. Można śmiało powiedzieć, 
że kabanos stał się nieodłącznym 
elementem naszego życia i dzisiaj 
z wielkim apetytem zajadamy się 

nim w każdej sytuacji.

KALENDARIUM 
– 26 LUTEGO

Julian Posełek syn Dominiki i Damiana
ur. 9.02.2025 r. (2660 g i 50 cm)

Sara Kuwaczka córka Sandry i Adama
ur. 8.02.2025 r. (3660 g i 53 cm)

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:
noworodkowe, 
niemowlęce, 

urodzinowe i rodzinne, 
a także po vouchery 

prezentowe.

OGŁOSZENIA

Baran – Szef powierzy Ci od-
powiedzialne zadanie, to mo-
że być szansa, na którą cze-
kasz.
Byk – Podchodź ostrożnie do 
obietnic składanych przez in-
nych. Możesz się sparzyć.
Bliźnięta – Postaraj się pano-
wać nad emocjami, bo stra-
cisz wielu znajomych.
Rak – Fortuna będzie Ci 
sprzyjać. Możesz wziąć udział 
w loterii i zainwestować.
Lew – Zbyt dużo myślisz 
i analizujesz, postaraj się od-
puścić. A wszystko się ułoży.
Panna – Czeka Cię uroczo 
spędzony czas, z osobą naj-
bliższą Twojemu sercu.
Waga – Bliscy będą chcieli 
spędzić z Tobą jak najwięcej 
czasu. Doceń to.
Skorpion – Działaj odważnie 
i z pasją, ale nie zapomnij 
o zdrowym rozsądku.
Strzelec – Twoi bliscy zechcą 
odwdzięczyć się za to, co do-
tychczas dla nich zrobiłaś.
Koziorożec – Dowiesz się nie-
zbyt przyjemnych rzeczy. Za-
chowaj tą wiedzę dla siebie.
Wodnik – Zwolnij teraz tem-
po pracy, poświęć więcej cza-
su na dbanie o zdrowie.
Ryby – Przed tobą szalone 
dni. Tych uniesień nie zapo-
mnisz do końca życia.

Miłosz Kapica syn Moniki i Tomasza
ur. 6.02.2025 r. (3430 g i 53 cm)

Liliana Habryka córka Karoliny i Dawida
ur. 7.02.2025 r. (3240 g i 52 cm)

Szymon Knez syn Karoliny i Adriana
ur. 14.02.2025 r. (3920 g i 52 cm)

Kuba Smarzoch syn Dominiki i Krzysztofa
ur. 14.02.2025 r. (3280 g i 52 cm)

Michalina Odor córka Natalii i Mateusza
ur. 15.02.2025 r. (3690 g i 55 cm)

Nina Kubik córka Agnieszki i Mateusza
ur. 16.02.2025 r. (3430 g i 51 cm)

Zuzanna Machulik córka Magdaleny 
i Mateusza ur. 14.02.2025 r. (3600 g i 52 cm)

Nataniel Łuczak syn Wiktorii i Mateusza
ur. 14.02.2025 r. (3490 g i 52 cm)

Leon Muszik syn Natalii i Tomasza
ur. 15.02.2025 r. (3720 g i 54 cm)

Laura Wystub córka Sandry
ur. 13.02.2025 r. (3000 g i 53 cm)

Kacper Maciaszczyk syn Nicole i Patryka
ur. 16.02.2025 r. (3630 g i 59 cm)

Maja Bryczkowska córka Isaury i Dawida
ur. 18.02.2025 r. (2820g i 51 cm)

Kuba Izbicki syn Darii i Roberta
ur. 18.02.2025 r. (3010 g i 52 cm)

Bartosz Janik syn Karoliny i Karola
ur. 20.02.2025 r. (3080 g i 55 cm)

Bartłomiej Helman syn Barbary i Michała
ur. 16.02.2025 r. (3135 g i 50 cm)

Karol Berger syn Iwony i Bartłomieja
ur. 18.02.2025 r. (3200 g i 55 cm)

Anastazja Krzykus córka Wanessy i Adriana
ur. 19.02.2025 r. (3510 g i 58 cm)

Laura Woźnica córka Martyny i Mateusza
ur. 21.02.2025 r. (3380 g i 57 cm)
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM” Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97

ogłasza

PRZETARG
ograniczony dla osób fizycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji. Lokal 
wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową i wodociągowo-kanalizacyjną.

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Adres Pow.
uż. m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena  
wywoł. 

zł

Wadium 
zł

Termin 
przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu
Dodatkowe informacje

Ruda Śląska 
Ks. P. Lexa 9a/18 37,90 IV piętro 2 160 000 16 000 13.03.2025

godz. 9.00

6.03.2025
w godz.

10.00-12.00

mieszkanie 
z pomieszczeniem 

przynależnym o pow. 
2,29 m2, usytuowane 

w ocieplonym budynku 

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni  
nr konta: 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg,  

w opisie podając: wpłata wadium na przetarg – Lexa 9a/18. 
Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiąza-
ny jest do wpłacenia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów spo-
rządzenia inwentaryzacji wymaganej przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie 
odrębnej własności lokalu następuje w  formie aktu notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium 
zaliczana jest na poczet wpłat wygrywającego i nie podlega zwrotowi. Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od 
zawarcia umowy skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik przetargu zobowiązany jest zapoznać się z zasadami 
ustanawiania odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, które zawarte są w Statucie Górniczej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Nasz Dom” (§ 64 - 75) i podpisać stosowne oświadczenie. Statut umieszczony jest na stronie internetowej  
www.naszdom.info.pl oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz Dom” (pok.105, tel. 32 243 30 78). Na prze-
targ należy zgłosić się z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte 
w dokumentacji przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, a tak-
że w celach kontaktowych i archiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia 
udziału w postępowaniu przetargowym. Podane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym 
do ich przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści 
swoich danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg odbę-
dzie się w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416. 

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż sześciu 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej 

– Kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniu 
12.02.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest sześć 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych własności Gminy Miasta Ruda 
Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej - Kochłowicach przy ulicy Wireckiej, sta-
nowiących działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 2211/24 o powierzch-
ni 1639 m2, użytki: „Lzr-RV, RV”, 2213/24 o powierzchni 974 m2, użytki: „Lzr-
RV, RV”, 2214/24 o powierzchni 1616 m2, użytek „RV”, 2215/24 o powierzchni 
825 m2, użytek „RV”, 2216/24 o powierzchni 811 m2, użytek „RV”, 2217/24 
o powierzchni 946 m2, użytek „RV”, obręb Kochłowice, zapisane na karcie 
mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW GL1S/00011202/4. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości 
inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym po 1/7 
części w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 2219/24 o powierzchni 
1012 m2, użytek: „RV”, obręb Kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00056817/5. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Ruda Śląska działki nr : 2211/24, 2213/24, 2216/24 i 2217/24 
stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
38MNII), natomiast 2214/24, 2215/24 i 2219/24 stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz fragmentarycznie 
teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 2R). Na działkach nr 2211/24, 
2217/24 i 2219/24 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udzia-
łem wynoszącym 1/7 w działce nr 2219/24 wynoszą: dla działki 2211/24 
– 378.000,00 zł, dla działki 2213/24 – 274.000,00 zł, dla działki 2214/24 
– 358.000,00 zł, dla działki 2215/24 – 206.000,00 zł, dla działki 2216/24 
– 234.000,00 zł, dla działki 2217/24 – 250.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny 
podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 9.04.2025 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 02.04.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: dla 
działki 2211/24 – 18.900,00 zł, dla działki 2213/24 – 13.700,00 zł, dla działki 
2214/24 – 17.900,00 zł, dla działki 2215/24 – 10.300,00 zł, dla działki 2216/24 
– 11.700,00 zł, dla działki 2217/24 – 12.500,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. 
Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pienięż-
nych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem prze-
targu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej 

informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem miejsc postojowych dla mieszkańców  
lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Bankowej 1 i 1A w Rudzie Śląskiej-Rudzie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje się na:
	 stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg/garaże,•	
	 BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska •	
	 na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bankowej 1 i 1A.•	

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: Joanna 
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współpraca: Barbara Lemanik, Wioletta Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. 
Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-
60-97. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 
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Wyniki  
rudzkich  
drużyn

Futsal

Porażka Gwiazdy w 22.  
kolejce FOGO Ekstraklasy

Koszykówka

Pogoń Ruda Śląska w kolejnej rundzie Play-Off

Kolejny mecz Pogoń rozegra na wyjeździe 1 marca w Knurowie.

Pogoń Ruda Śląska – Start Meble 
Dobrodzień 96:87 

(23:19, 26:20, 22:19, 25:29)

Pogoń: Respondek (19 punktów), 
Błaszczyk (11), Trzaska (32), Chorążak 
(7), Komandzik (2), Christ (5), Boczek 

(2), Jeglorz (3), Borowski (15). 

Trener: Wojciech Żurawski.

Start: Sikora (12), Płaszczek (31), 
Desczyk (6), Szostak (11), Nogalski 

(9), Mielczarek (1), Tomaszewski (7), 
Poloczek (8), Kotlewski (2). 

Trener: Tomasz Sikora.

W meczu 22. kolejki FOGO Ekstra-
klasy futsalu Gwiazda Ruda Śląska po-
dejmowała GI Malepszy Arth Leszno. 
Spotkanie zakończyło się wysoką po-
rażką gospodarzy 1:6 (1:2), mimo am-
bitnej walki i dobrego początku me-
czu.

Od pierwszych minut drużyna 
z Leszna wywierała presję na gospo-
darzy. Świetną interwencją popisał się 
Torres, wybijając piłkę z linii bramko-
wej, broniąc Gwiazdę przed stratą 
bramki. W 6. minucie gospodarze ob-
jęli prowadzenie po składnej akcji 
dwójkowej, którą skutecznie wykoń-
czył Setti. Radość nie trwała długo 
– już dwie minuty później do wyrów-
nania doprowadził Malyshko. Od tego 
momentu mecz stał się wyrównany, 
obie drużyny szukały okazji do zdoby-
cia gola, a bramkarz Gwiazdy – Paweł 
Mieszczanin – popisał się kilkoma zna-
komitymi interwencjami. Niestety, 
w 13. minucie po rzucie rożnym goście 
wyszli na prowadzenie za sprawą Ko-
zhemiaka.

Druga połowa była już pod dyktan-
do gości. Po przerwie zawodnicy z Lesz-
na szybko podwyższyli wynik – w 23. 
minucie bramkę na 1:3 zdobył Garcia. 
Sytuacja gospodarzy skomplikowała 
się jeszcze bardziej w 33. minucie, gdy 
Torres otrzymał drugą żółtą kartkę 

i  musiał opuścić boisko. Chwilę póź-
niej Malepszy Leszno wykorzystało 
grę w przewadze – Lisowski w 34. mi-
nucie podwyższył wynik na 1:5. W tej 
samej minucie arbiter podyktował 
przedłużony rzut karny dla gości, jed-
nak bramkarz Gwiazdy, Jacek Brzyski, 
zdołał go obronić. Mimo tego goście 
nie zwalniali tempa – Malyshko w 28. 
minucie i w końcówce meczu ustalił 
wynik na 1:6.

Gwiazda poniosła dotkliwą porażkę, 
która może utrudnić walkę o utrzyma-
nie w FOGO Ekstraklasie. W niedzielę 
23 lutego br. Gwiazda mierzyła się 
z Legią Warszawa, ale ze stolicy nie 
wywiozła nawet gola, przegrywając 
0:4. W tym momencie Gwiazda zaj-
muje 14 miejsce w lidze z 18 punktami 
na koncie. W kolejnym meczu Gwiaz-
da podejmie u siebie Widzew Łódź. 
Spotkanie to odbędzie się 1 marca 
o godzinie 17:00 w Hali MOSiR w Ha-
lembie. Będzie to bardzo ważne spo-
tkanie, które może przybliżyć Gwiazdę 
do utrzymania w FOGO Ekstraklasie. 

Tekst i foto: MP

W sobotnie popołudnie hala przy 
ulicy Hallera 16B w Rudzie Śląskiej wy-
pełniła się kibicami, którzy z ogrom-
nym zaangażowaniem dopingowali 
swoich zawodników. Koszykarze K.S. 
Pogoń Ruda Śląska stanęli do drugiego 
starcia ze Startem Meble Dobrodzień 
w ramach Play-Off strefy Śląsko-Opol-
skiej. Po emocjonującym spotkaniu 
gospodarze przypieczętowali swój 
awans, wygrywając 96:87 (23:19, 
26:20, 22:19, 25:29).

Pierwszy mecz tej rywalizacji odbył 
się na wyjeździe i zakończył się zwy-
cięstwem Pogoni 91:77 (21:16, 21:26, 
15:21, 20:28). Dzięki temu rudzianie 
przystępowali do sobotniego meczu 

z przewagą i pewnością siebie. Nie za-
wiedli swoich kibiców – od samego 
początku narzucili swoje tempo gry, 
kontrolując przebieg spotkania.

Mimo ambitnej walki drużyny z Do-
brodzienia, gospodarze nie oddali 
prowadzenia ani na moment. Kolejne 
udane akcje ofensywne oraz skutecz-
na gra w obronie pozwoliły im utrzy-
mać bezpieczną przewagę. Ostatecz-
nie Pogoń odniosła zasłużone zwycię-
stwo i zakończyła rywalizację w fazie 
Play-Off z bilansem 2:0.

Ogromne wsparcie kibiców miało 
duży wpływ na morale zawodników. 
Trybuny tętniły energią, a doping fa-
nów dodawał drużynie sił w kluczo-
wych momentach meczu. Po końco-
wym gwizdku hala eksplodowała ra-
dością, świętując sukces drużyny.

Awans do kolejnej rundy to duży 
krok w stronę dalszej walki o najwyż-
sze cele. Koszykarze Pogoni nie zamie-
rzają zwalniać tempa i już teraz kon-
centrują się na następnym etapie roz-
grywek, a ich kolejnym przeciwnikiem 
w II rundzie play-off będzie KTK JS In-
vest Knurów. Zespół ten wygrał rundę 
zasadniczą, a w tej rundzie Pogoń oba 
spotkania przegrała, najpierw 66:63, 
a następnie 74:87. Pogoń liczy na ode-
granie się tym razem i awansowanie 
dalej, natomiast nie będzie to łatwe 
zadanie.� Tekst i foto: MP

Najskuteczniejszym zawodnikiem 
był Kacper Trzaska z 32 punktami.

FUTSAL 
FOGO Ekstraklasa – 23.02

Legia Warszawa  
– Gwiazda Ruda Śląska 4:0 (2:0)
Delgado 4’, Rodriguez 10’, Zmiivskyi 

30’, Klaus 39’
KOSZYKÓWKA

2 liga kobiet 
Sparta Ziębice – Pogoń Ruda Śląska 

83:44 
(21:12, 24:12, 19:3, 19:17)

Pogoń: Oleksy (2 punkty), Faber (7), 
Kuchta (2), Jurzica (5), Flaszewska (2), 
Stec (3), Rusińska (3), Kamińska (6), 
Makowska (14). 

Trener: Adam Wilkin. 

Cristian Torres w 33 minucie osłabił 
zespół po czerwonej kartce.

Następne spotkanie Gwiazdy to 1/8 Pucharu Polski z BSF ABJ Bochnia, na wyjeździe.

Gwiazda Ruda Śląska – GI Malepszy 
Arth Leszno 1:6 (1:2)

Setti 6’ – Malyshko 8’, 28’, 39’, 
Kozhemiak 13’, Garcia 23’, Lisowski 34’

Czerwona kartka: Torres 33’.

Gwiazda (wyjściowa piątka): 
Mieszczanin – Torres, Setti, Skrzypiński, 

Alcibar. 

Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Malepszy (wyjściowa piątka): 
Koivumaki – Lisowski, Gallego, 

Malyshko, Siecla. 

Trener: Tomasz Trznadel. 

Pływanie

Ratownicze sukcesy w Niemczech

Wyjazd do Niemiec okazał się nieza-
pomnianym wydarzeniem dla WOPR 
Ruda Śląska. 15 lutego po raz kolejny 
woprowcy wzięli udział w zawodach 
Erwin-Wendrich Pokal w Luckenwal-
de, gdzie rywalizowali w różnych kon-
kurencjach związanych z ratownic-
twem wodnym. W rudzkiej ekipie wy-
stąpiły: Tatiana i Martyna Kloc, Sylwia 
Matyniak, Michalina Skudlik, Gabriela 
Karkocha, Maja Gierach, Emilia Gielza, 
Maja Fyda, Maria Dolecka, Lena Moś-
ko, Lena Ogińska, Dominika Procz, 
Martyna Adamiok, Magdalena Bor-
kowska oraz Tomasz Poloczek. Jak za-
wsze, zawodnicy dali z siebie wszyst-
ko, a wyniki były imponujące. Część 
drużyny stanęła na podium, zdobywa-
jąc liczne medale.

Gabriela Karkocha zaprezentowała się 
wyjątkowo, ustanawiając nowy rekord 
zawodów. Zajęła pierwsze miejsce na 
200 m z przeszkodami, drugie na 100 m 
ratowanie kombinowane oraz drugie na 
200 m super ratownik. Sylwia Matyniak 
również odniosła sukcesy, zdobywając 
srebro na 50 m holowanie manekina 
oraz złoto na 200 m super ratownik. Emi-
lia Gielza była bardzo skuteczna w kon-
kurencjach holowania manekina, zdoby-
wając brąz na 100 m holowanie maneki-
na w płetwach oraz złoto na 50 m holo-
wanie manekina. Dodatkowo drużyna 
uzyskała drugie miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej kobiet oraz trzecie miejsce 
w ogólnej klasyfikacji generalnej, co sta-
nowi ogromny sukces i dowód na wyso-
ką formę zawodników.� MP

Zawodniczki WOPR-u zdobyły 7 medali podczas Erwin-Wendrich Pokal.
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Bosch Service AUTO-BUD 
stawia na rozwój

Wszystko 
w jednym miejscu

AUTO-BUD od 2017 roku należy do 
sieci Bosch Car Service, co jest potwier-
dzeniem faktu, że świadczy profesjonal-
ne usługi i spełnia najwyższe standardy 
jakości. – Nasz Bosch Car Service to no-
woczesny warsztat samochodowy, ofe-
rujący kompleksowe usługi wszystkich 

Bosch Service AUTO-BUD
GAMMA Stacja Kontroli Pojazdów – Świętochłowice ul. Katowicka 73 

(naprzeciw Gazowni), czynne pn.-pt. 7-19, sob. 7-14, 

tel. 32 245-28-91, 502-567-630

Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach to 
profesjonalne centrum 
motoryzacyjne, które 
nieustannie się rozwija. 
Po siedmiu latach 
należenia do sieci Bosch 
Car Service i realizacji 
usług na najwyższym 
poziomie, teraz powoli 
zbliża się czas, kiedy 
to autoryzowany  
serwis Boscha  
AUTO-BUD-u ma zostać 
otwarty w Rudzie Śląskiej. 
W związku z tym firma 
rozpoczyna poszukiwania 
pracowników.

www.auto-bud.com.pl
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marek samochodowych. Dokładamy 
wszelkich starań, by auta w naszym ser-
wisie były precyzyjnie diagnozowane  
i naprawiane – podkreśla Damian Śledź, 
kierownik Bosch Service AUTO-BUD 
w Świętochłowicach.

Świętochłowickie centrum specjali-
zuje się w naprawach z zakresu m.in.: 
mechaniki pojazdowej; elektryki i elek-

troniki; diagnostyki sil-
ników Diesla oraz ben-
zynowych; diagnoz i na-
praw systemów bezpie-
czeństwa (ABS/ASR/
ESP); serwisu zawiesze-
nia; serwisu układów ha-
mulcowych; serwisu ole-
jowego wraz z wymianą filtrów; serwisu 

oświetlenia, a także 
serwisu klimatyzacji. 
Ponadto specjaliści 
Bosch Service AU-
TO-BUD w Święto-
chłowicach wyko-
nują przeglądy 
okresowe (eksplo-
atacyjne OT na 
gwarancji i po 
gwarancji, zgod-
nie z GVO/
MVBER), poma-
gają w spraw-
dzaniu samo-
chodów przed 
ich zakupem, 

a także wymianie drobniejszych ele-
mentów w pojeździe, takich jak m.in. 
żarówki, czy wycieraczki. Dodatkowo, 
Bosch Car Service zapewnia pełną ob-
sługę kół, wykonując wymianę opon, 
wyważanie kół i przechowywanie 
opon.

To, że świętochłowickie Centrum Mo-
toryzacyjne znajduje się na liście autory-
zowanych serwisów Boscha, stanowi 
realną korzyść po stronie klienta. – Po-
siadamy pełne uprawnienia do napra-
wy, serwisowania i przeglądów samo-
chodów nowych. Kierowca nie musi więc 
jeździć np. do autoryzowanego serwisu 
Volkswagena, tylko do nas, bo jesteśmy 
uprawnieni do przeglądów gwarancyj-
nych i  pogwarancyjnych samochodów 
wszystkich marek do 3,5 ton – zaznacza 
Damian Śledź. –  Poza tym klient, który 
zostawi u nas swój samochód do napra-
wy, w ramach serwisu otrzyma samo-
chód zastępczy. Trzeba zaznaczyć tutaj, 
że autoryzacja dotyczy nie tylko przeglą-

dów, ale również 
warsztatu, serwisu kli-
matyzacji, czy także 
wymiany opon, a więc 
całego szeregu usług 
– dodaje.

Na klientów, oprócz 
profesjonalnego ser-
wisu, czeka także no-
woczesne Biuro Obsłu-
gi Klienta, które koor-
dynuje pracę całego 
centrum. –  Podczas 
oczekiwania na odbiór 
samochodu klient mo-
że skorzystać z drobne-
go poczęstunku, gorących lub zimnych 
napojów oraz oglądać, co się dzieje z je-
go samochodem, dzięki podglądowi na 
żywo warsztatów. Goście Biura Obsługi 
Klienta mają także bezpłatny dostęp do 
Wi-Fi – mówi Damian Śledź.
Zarządzanie jakością gwarancją 

zadowolenia klienta
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-

chłowicach, podobnie jak i inne warsz-
taty tej sieci, podlega ściśle określonym 
standardom. Regularne kontrole jako-
ści zapewniają ich przestrzeganie oraz 
są podstawą do dalszego doskonalenia 
poprzez szkolenia i podnoszenie kwali-
fikacji pracowników. Ponadto warsztaty 
należące do sieci Bosch Car Service wy-
korzystują najnowsze techniki diagno-
styczne oraz systemy informatyczne, co 
zapewnia szybką i precyzyjną diagno-
stykę oraz naprawę pojazdów. Poza tym 
w warsztatach Bosch Car Service pracu-
je się na najnowocześniejszym sprzęcie 
do diagnostyki, serwisowania i napraw, 
a także częściach zamiennych z górnej 
półki. Dodatkowo prowadzone są au-

dyty monitorujące jakość, aby była ona 
na należytym poziomie.

Bosch Service AUTO-BUD  
w Rudzie Śląskiej

Firma AUTO-BUD poza świętochłowic-
kim centrum motoryzacyjnym od kilku 
lat w Rudzie Śląskiej prowadzi Okręgową 
Stację Kontroli Pojazdów OMEGA w Go-
duli przy ul. Starej 1 oraz Stację Kontroli 
Pojazdów ALFA w Bykowinie przy 
ul. Szpaków 51. Teraz, w związku z dyna-
micznym rozwojem usług, rosnącą liczbą 
klientów oraz zainteresowaniem z ich 
strony, AUTO-BUD planuje także w na-
szym mieście uruchomić warsztat pod 
szyldem Boscha. Obecnie trwa  
planowanie tego przedsięwzięcia. 
– W związku z tym już teraz poszukujemy 
m.in. mechaników, elektromechaników 
oraz wulkanizatorów, którzy chcieliby za-
silić szeregi naszego zespołu. To szansa 
na rozwój, zdobycie nowych umiejętno-
ści, a także pracę na atrakcyjnych wa-
runkach. Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt ze świętochłowickim centrum 
– zachęca Damian Śledź.� Joanna Oreł

ZATRUDNIMY DO NASZEGO NOWEGO WARSZTATU 

Bosch Service AUTO-BUD

MECHANIKÓW | ELEKTRYKÓW | WULKANIZATORÓW

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres:

autobud@bosch-service.pl
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